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Nakon što je u četvrtak 
krenuo bojkot tri tr-
govačka lanca, Lidla, 

Eurospina i dm-a, i tri proi-
zvoda, Coca-Cole i drugih ga-
ziranih pića, vode u bocama i 
deterdženata za posuđe, a koji 
će trajati tjedan dana, u petak 
je ponovno krenuo generalni 
bojkot svih trgovina.

Platforma ‘Halo, inspek-
tore’ pozvala je građane na 
opći bojkot.

- Divljanje s cijenama po-
stalo je profiterstvo na grbi 
potrošača koji je ostao ne-
zaštićen na vjetrometini po-
hlepe i neosjetljivosti. I rekli 
smo: dosta je! Zato učinimo 

to danas ponovno. Zajedno. 
Jedinstveni. Jednodnevni boj-
kot. Svega. Danas ne kupuje-
mo ništa! Ni fizički ni online. 
Ne plaćamo ništa - pozivali su 
u petak građane. 

Mi smo u petak ponov-
no obišli sve veće trgovi-
ne u Krapini koje su bile 
uglavnom prazne. 

prošlotjedne brojke
Inače, što se tiče podataka 
prošlotjednog bojkota, gle-
dano na razini županija, boj-
kot je bio najžešći u Slavoni-
ji. Prema podacima Porezne 
uprave o izdanim računima 
24. siječnja čak četiri od se-

dam županija u kojima je po-
trošnja smanjena za više od 
50 posto u odnosu na 17. siječ-
nja su slavonske. Najveći mi-
nus, od 55,86 posto, trgovci su 
zabilježili u Požeško – slavon-
skoj županiji. Slijedi Osječko 

– baranjska županija s -52,38 
posto, jedina neslavonska žu-
panija u TOP 5 je Varaždinska 
s -52,17 posto ostvarenog pro-
meta, a u TOP 5 su još Viro-
vitičko-podravska županija s 

-51,83 posto i Brodsko-posav-
ska s -51,66 posto. Preko 50 
posto promet je pao još u Kar-
lovačkoj i Koprivničko – kri-
ževačkoj županiji.

Gledajući po gradovi-
na, portal Gradonačelnik.
hr uvjerljivi rekorder proš-
lotjednog bojkota je Valpovo 
čiji građani su u trgovinama 
ostavili čak 66,93 posto manje 
novca nego u petak, 17. siječ-
nja. Drugi najjači bojkot osje-
tile su trgovine u Komiži čiji 
građani su potrošili 59,54 po-
sto manje novca. Slijede Iva-
nec i Požega u kojima je iznos 
fiskaliziranih računa manji za 
58,71 posto, Zabok s potroš-
njom manjom za 58,53 posto 
te Zaprešić u kojem je iznos 
izdanih računa manji za 58,02 
posto. Po snazi i poruci koje 
su građani poslali trgovcima, 
ali i državi slijede Donja Stu-
bica (-57,96 posto), Čakovec 

(-57,87 posto), Čazma (-57,81 
posto), Slatina (-57,79 posto), 
Korčula (57,39 posto) te Labin 
(-57,01 posto). 

Dodajmo i da je Vlada u 
petak donijela novu odluku 
o izravnim mjerama kontrole 
cijena proizvoda u malopro-
daji, kojom je proširena lista 
proizvoda s ograničenim cije-
nama na 70 artikala. Odluka 
stupa na snagu 7. veljače 2025. 
godine. Najveće maloprodaj-
ne cijene za nove proizvode 
uključuju: suncokretovo ulje 
(1,72 eura po litri), UHT mli-

jeko s 2,8 posto mliječne ma-
sti (1,03 eura), bijeli kristalni 
šećer (1,33 eura po kilogramu), 
brašno tip T-550 (0,80 eura po 
kilogramu), svinjsko mljeve-
no meso (4,11 eura po kilogra-
mu), kruh, pšenični, nepaki-
rani (1,50 eura po kilogramu). 

Za sve proizvode obuhva-
ćene odlukom trgovci će biti 
obavezni jasno označiti cije-
ne, a na ulazu u trgovine i na 
mrežnim stranicama postaviti 
plakat s vizualnom oznakom i 
popisom proizvoda i njihovih 
cijena. (kk) n

 » prema prošlotjednim rezultatima, zabok, donja stubica, čakovec i ivanec ušli su među 10 najboljih

Bojkot se nastavlja! Vlada u petak 
zamrznula cijene ukupno 70 proizvoda
Podsjetimo, do četvrtka traje tjedni bojkot tri trgovačka lanca (Lidl, Eurospin i dm) te tri vrste proizvoda (Coca-Cola 
i druga gazirana pića, vode u bocama i deterdženti za posuđe)

Hrvatska je u spektaku-
larnoj utakmici nadi-
grala Francuze i ušla 

u finale Svjetskog rukomet-
nog prvenstva! Tamo nismo 
bili od 2009., kada se tako-
đer igralo u Hrvatskoj.

Glavaš, Martinović, Jeli-
nić, Srna, pa Kuzmanović na 
golu, ma nema tko nije dao 
sve od sebe i odveo nas u fi-
nale. Naši rukometaši svla-
dali su najveće rivale s rezul-
tatom 31:28. Sad je sigurno, 
Hrvatska ima medalju, bila 
ona zlatnog ili srebrnog sja-
ja, a finalna utakmica igra se 
sutra u norveškom Oslu. 

S obzirom na uspjeh, naše 
bi rukometaše trebalo i doče-
kati kako im i priliči. 

Tko će pjevati, voditi cijeli 
program, kad se rukometaše 
očekuje u Zračnoj luci, a kad 
na Trgu bana Josipa Jelačića? 
Net.hr ima sve detalje. 

Trenutačno je plan da će 
rukometaši, nakon vjerojat-
no još jedne infarktne uta-
kmice, sletjeti u Zagreb u 

zračnu luku u ponedjeljak 
oko 14 sati. Ne sumnjamo da 
će ih već tamo dočekati na-
vijači, ali nakon toga sjedaju 
u autobus ZET-a odakle idu 
prema Trgu bana Josipa Jela-
čića. Pozornica će biti ispred 
kafića Johann Franck, a pro-
gram na Trgu krenut će u isto 
vrijeme kad navijači slete – 
dakle oko 14 sati.

Tko će pjevati? Potvrđe-
ni su Prljavo kazalište, Da-
leka obala i Zaprešić Boysi – 
izvođači čije pjesme najviše 
slušaju naši igrači i koje su se 
orile tijekom svake utakmi-
ce u Areni. Rukometaši i cije-
li stožer na čelu s izbornikom 
Sigurdssonom trebali bi na 
Trg stići u 16 sati. Ponedjeljak 
je, radni dan, ali hrvatski su 
rukometaši zaslužili doček! 

Inače, ovo je našim ruko-
metašima peto svjetsko fina-
le, nakon Islanda 1995., Por-
tugala 2003., kada smo jedini 
puta bili svjetski prvaci, za-
tim Tunisa 2005. te domaćin-
stva 2009. godine. (kk) n

 » za ponedjeljak najavljen i spektakularni doček naših rukometaša

Hrvatska u finalu Svjetskog prvenstva u rukometu!
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Na konferenciji za no-
vinare koju je u če-
tvrtak sazvao ravna-
telj Županijske bol-

nice Čakovec Nikola Hren, 
došlo je do naglog zaokreta. 
Ravnatelj je potvrdio dotad 
neslužbene informacije o vra-
ćanju nekoliko kirurga na po-
sao, piše eMedjimurje.  

– Sa zadovoljstvom mogu 
reći da su se dvojica od dese-
tero kirurga, koji su dali otka-
ze, vratila na posao – rekao 
je na početku ravnatelj Hren 
te nastavio:

– Time su dokazali spre-
mnost, profesionalnost i po-
svećenost pacijentima naše 
bolnice. Drago nam je što su 

se kirurzi vratili, posebno u 
trenutku kada je naša kirur-
gija suočena s nezabilježenim 
izazovima – dodao je Hren.

No, od desetero kirurga, 
troje je ipak ostalo pri odluci 
da napusti bolnicu.

– Troje kirurga podnijelo je 
požurnice na zahtjev za spora-

zumni raskid ugovora o radu i 
trenutno s njima vodimo pre-
govore oko uvjeta sporazu-
mnog raskida. Dodatne uvje-
te kirurga nisam prihvatio jer 
nije bilo prostora za daljnje 
pregovore – naglasio je Hren.

Ostalih petero kirurga nije 
još donijelo konačnu odluku 
hoće li se vratiti na posao ili 
ne, no ravnatelj ne gubi nadu.

– Ja sam s većinom njih 
razgovarao u konstruktivnom 

tonu i postoji velika šansa da 
se i oni vrate tijekom nekoliko 
dana – dodao je.

Naveo je kako se situacija 
na kirurgiji stabilizirala, te da 
se dodatna dva kirurga vraća-
ju na posao s bolovanja. Tako 
će u čakovečkoj bolnici od po-
nedjeljka raditi 11 kirurga.

Zbog nedostatka kadrova, 
bolnica je trenutačno u prego-
vorima s liječnicima koji rade 
van Hrvatske, ali i Međimurci-

ma te Zagorcima. Troje liječ-
nika izrazilo je želju da dođu 
raditi u Međimurje. Ravnatelj 
Hren je na kraju konferencije 
za medije zahvalio djelatnici-
ma bolnice koji su svojim ra-
dom doprinijeli smirivanju si-
tuacije te je pozvao sve strane 
na zajedništvo i suradnju. 

mirno okupljanje
Iako su neki kirurzi najavili 
povratak na posao, okuplja-

nje građana u Čakovcu na-
javljeno za danas se neće ot-
kazati. Iako je prvotna svrha 
okupljanja podrška kirurzi-
ma, poruka koju organizatori 
mirnog okupljanja koje poči-
nje u 10 sati na Trgu Republike 
u Čakovcu žele poslati jest da 
je građanima stalo do zdrav-
stva, do liječnika koji ih liječe 
i do budućnosti njihove djece. 
Organizatori vjeruju da sustav 
treba omogućiti bolje uvjete 
rada stručnjacima koji nese-
bično spašavaju živote.

Ravnatelj bolnice mišljenja 
je da okupljanje nema smisla, 
a sada su i neki liječnici rezi-
gnirano priznali da je to kraj 
za njih. Borba nije uspjela, 
vrijeme je za otići iz Hrvatske. 
Poručuju kako su oni tek prvi 
među mnogima koji će otići iz 
Županijske bolnice Čakovec. 

Podsjetimo, imenovanje 
novog Upravnog vijeća te no-
vog ravnatelja Županijske bol-
nice Čakovec, Nikole Hrena, 
prošle godine bilo je uverti-
ra u događaje koji su se zbili u 
posljednja dva tjedna u Župa-
nijskoj bolnici Čakovec. (kk) n

Ravnatelj je rekao da se situacija na kirurgiji stabilizirala, te da će u 
bolnici od ponedjeljka raditi 11 kirurga - dva se vraćaju s bolovanja

 » za danas u centru čakovca najavljeno i mirno okupljanje građana

Troje kirurga sigurno odlazi iz Županijske 
bolnice Čakovec. Neki se ipak vraćaju 

“
 Ja sam s većinom njih razgovarao 
u konstruktivnom tonu i postoji 
velika šansa da se i oni vrate 
tijekom nekoliko dana”  
komentirao je ravnatelj NIKOLA HREN za još petero kirurga

Nikola Hren
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Gradonačelnica Auguštan - Pentek ide po treći mandat

Na sastanku Gradske organi-
zacije SDP-a Zlatar, aktual-
na gradonačelnica i sabor-

ska zastupnica Jasenka Auguštan 
- Pentek dobila je jednoglasnu po-
dršku za kandidaturu na predstoje-
ćim lokalnim izborima. Time će se 
natjecati za treći uzastopni mandat 
na čelu grada.

Osvrnuvši se na proteklih osam 
godina, naglasila je kako su brojni 
projekti uspješno realizirani ili su u 
završnoj fazi, unatoč izazovima s ko-
jima se grad suočavao.

- Zahvaljujući odgovornom uprav-
ljanju i jasnoj viziji, Grad Zlatar ostao 

je na zacrtanom putu razvoja. Uz di-
namiku rada i predanost svih uklju-
čenih, vjerujem da ćemo do kraja 
ovog mandata ostvariti najveći dio 
ciljeva, dok će preostali projekti biti 
temelj za novi mandat i daljnji razvoj 
Zlatara. Kontinuirani napredak i do-
brobit građana ostaju naš glavni prio-
ritet - istaknula je Auguštan – Pentek.

Dodala je kako su u fokusu završ-
ni radovi na tekućim projektima, ali 
i planiranje novih inicijativa koje će 
Zlatar učiniti još modernijim i ugod-
nijim mjestom za život.

- Tijekom protekla dva mandata, 
u posljednjih osam godina, Zlatar je 

ostvario značajan napredak, no preo-
staje još mnogo posla kako bi postao 
potpuno moderan i ugodan grad ka-
kav zaslužuje biti. Započeti projekti 
zahtijevaju stabilno vodstvo i jasnu 
viziju, a osim njihovog dovršetka, 
ključno je i dalje odgovorno uprav-
ljati gradom u interesu svih građa-
na - poručila je.

Uz podršku Gradske organiza-
cije SDP-a i dosadašnje iskustvo u 
vođenju grada, Auguštan - Pentek 
na predstojećim lokalnim izbori-
ma nastavlja borbu za razvoj Zlata-
ra i bolju budućnost njegovih sta-
novnika. (kk) n

 » dobila jednoglasnu podršku gradskog sdp-a

Osvrnuvši se na proteklih osam godina, naglasila je kako su brojni projekti uspješno realizirani ili su u završnoj fazi 

Gradska organizacija SDP-a Grada 
Zaboka potvrdila je da će njihova 
kandidatkinja na predstojećim lo-

kalnim izborima za gradonačelnicu biti 
Valentina Đurek, v.d. predsjednika SDP-a 
KZŽ. Aktualni gradonačelnik Ivan Hanžek 
najavio je odlazak u mirovinu nakon što 
je na čelu Zaboka proveo čak 25 godina. 

Đurek je u prijašnjem mandatu, od 
2017. do 2021., obnašala dužnost zamjeni-
ce gradonačelnika Zaboka, no od prošlih 
izbora manji gradovi više ne mogu imati 
zamjenike gradonačelnika. Đurek nam je 
u kratkom razgovoru rekla zašto se odlu-
čila kandidirati za gradonačelnicu.

– Zahvaljujem svim članicama i člano-
vima SDP-a zabočke Gradske organizaci-
je na podršci i Gradskom odboru na jed-
noglasnoj odluci. Nakon šest mandata 
predanog vođenja Zaboka od strane gra-
donačelnika Hanžeka, vrijeme je da okre-
nemo novi list. Nakon dugog promišlja-
nja, odluka je trebala sazrijeti u meni i 
nije došla preko noći. Pred nama su novi 
izazovi i prilike i ja sam spremna preuze-
ti odgovornost. Zabok je rastao, razvijao 
se i mijenjao te mora nastaviti biti grad 
koji njeguje svoje ljude i pametno se ra-
zvija, grad za sve generacije – poručila je 
Đurek. (mp) n

 » nakon šest mandata ivana hanžeka spremna je preuzeti odgovornost

Valentina Đurek kandidatkinja je SDP-a za gradonačelnicu Zaboka

Jasenka Auguštan - Pentek

Valentina Đurek
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Na Izbornoj skupšti-
ni Hrvatske narodne 
stranke – liberalni de-

mokrati (HNS) Varaždinske 

županije, uz prisustvo pre-
ko 200 delegata, izabrano 
je novo vodstvo Županijske 
organizacije. 

Za predsjednika Županij-
ske organizacije HNS-a Va-
raždinske županije izabran 
je Darko Majhen, koji je ista-

knuo da će se on i njegov tim, 
kao “Nova generacija poli-
tike“, beskompromisno bo-
riti za vrijednosti HNS-a i 
što bolji rezultat na lokal-
nim izborima.

- Već je dokazano da on-
dje gdje HNS sudjeluje u vla-
sti, građani najbolje žive. Naš 
je cilj nastaviti s aktivnim ra-
dom i konkretnim projekti-
ma za našu županiju – poru-
čio je Majhen. 

Uz predsjednika Majhena, 
za potpredsjednike su iza-
brani Mladen Blaško i Niko-
la Žganec, dok je funkciju taj-
nika preuzeo Nenad Vauda. U 
Predsjedništvo Županijske or-
ganizacije HNS-a Varaždinske 
županije izabrani su: Blažen-
ka Adamić Gregurec, Krešimir 
Grđan, Zoran Hegedić, Josip 
Jany, Igor Klopotan, Mirko 
Korotaj, Božidar Novoselec, 
Andreja Parlaj, Toni Slunjski, 
Zlatko Sova, Damir Šprem i 
Biserka Vudrag. 

U pozdravnom govoru 
obratio se i nezavisni sabor-
ski zastupnik Željko Lacko-
vić, koji je pohvalio dosa-
dašnju suradnju s HNS-om u 
Saboru te najavio buduću su-
radnju na lokalnim izborima.

- Ovoliki odaziv delega-
ta daje nam dodatan vjetar 
u leđa - zaključili su okuplje-
ni, naglasivši da su zajedniš-
tvo i odlučnost najbolji jamci 
za uspjeh na predstojećim iz-
borima. (kk) n

 » održana izborna skupština hns-a varaždinske županije

Za novog predsjednika 
izabran je Darko Majhen
Za potpredsjednike su izabrani Mladen Blaško i Nikola Žganec, dok je funkciju tajnika preuzeo Nenad Vauda

Darko Majhen

Na Izbornoj skupštini 
HNS-a Varaždinske žu-
panije predstavljena je 

kandidatura Krunoslava Lu-
kačića za župana Varaždinske 
županije.

- Drage moje HNS-ovke i 
HNS-ovci, simpatizeri i pri-
jatelji, poštovani i uvaženi 
gosti. Iznimno sam ponosan 
što mogu biti vaš kandidat za 
župana Varaždinske župani-
je. Naša županija ima puno 

potencijala koji je ostao ne-
iskorišten, a vrijeme je da to 
promijenimo i stavimo čovje-
ka u središte – bez kompro-
misa – izjavio je Lukačić pri-
likom predstavljanja svoje 
kandidature. 

program 
U govoru je posebno istaknuo 
kako želi “bolju i razvijeniju 
Varaždinsku županiju u kojoj 
je čovjek na prvome mjestu – 
bez kompromisa“, predstaviv-
ši ključne točke svoga progra-
ma: smanjiti liste čekanja za 
ključne dijagnostičke i spe-
cijalističke pretrage u župa-
nijskim bolnicama; usposta-
viti integrirani javni prijevoz 
dostupan svim građanima Va-
raždinske županije; osigurati 
14. mirovinu (dok država osi-
gurava 13.) i uspostaviti ge-
rontološke centre u cijeloj 
županiji; sufinancirati smje-
štaj studentima koji studira-

ju izvan Varaždinske župani-
je; pružati konkretnu pomoć 
gospodarstvenicima, OPG-
ovima, kontinentalnom tu-
rizmu i svim ostalim gra-
nama gospodarstva putem 
subvencija i podrške uprav-
nih odjela županije.

- Sve to možemo ostva-
riti ako smo zajedno – dra-
gi moji HNS-ovci i poštova-
ni partneri HSU i Nezavisni. 
Za bolju i razvijeniju Varaž-
dinsku županiju – zaključio 
je HNS-ov kandidat za varaž-
dinskog župana Lukačić.  

HNS Varaždinske župa-
nije očekuje izvrsne rezulta-
te na predstojećim izborima, 
a snažna potpora Krunosla-
vu Lukačiću potvrda je za-
jedničke vizije razvoja i na-
pretka županije, dodaju iz 
stranke. (kk) n

 » na izbornoj skupštini hns-a vž predstavljena kandidatura

Krunoslav Lukačić kandidat je 
za župana Varaždinske županije
U govoru je posebno istaknuo kako želi 
“bolju i razvijeniju Varaždinsku županiju 
u kojoj je čovjek na prvome mjestu – bez 
kompromisa“

Krunoslav Lukačić
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Direktorica Poduzetnič-
kog centra Krapinsko 

– zagorske županije 
Helena Matuša i žu-

pan Željko Kolar potpisali su 
ovih dana 481.400 eura vrijed-
ne ugovore o županijskom su-
financiranju rada Poduzetnič-
kog centra KZŽ za 2025. godinu.

Županija je ovim ugovo-
rima Poduzetničkom centru 
dodijelila 235.050 eura za su-
financiranje redovnog rada 
te dodatnih 246.350 eura za 
obavljanje poslova upravlja-
nja Poslovno tehnološkim 
inkubatorom. 

U petak su potom predstav-
ljene aktivnosti i projekti Podu-
zetničkog centra KZŽ u 2024. 
godini, s osvrtom na planove 
za 2025. godinu.

Direktorica Helena Matu-
ša istaknula je da su aktivno-
sti Centra usklađene sa strateš-
kim planom razvoja Krapinsko 

- zagorske županije te da su po-
dijeljene u četiri glavne dimen-
zije poslovanja - poduzetništvo, 

inovacije, poticanje ulaganja te 
kultura i karakter. 

- Popunjenost inkubato-
ra je 92,34 posto, a kroz naše 
je radionice, edukacije, kon-
ferencije i informiranja proš-
lo 4684 sudionika. Imamo 24 
stanara koji imaju ukupno 56 
zaposlenih, a prema podaci-
ma za 2023., ostvarili su 25,5 
milijuna eura prihoda. Tako-
đer, imamo i 31 virtualnog sta-
nara, a coworking usluge ko-
risti 11 korisnika - istaknula je 
uvodno Matuša.

Centar je lani zapošljavao 
11 djelatnika, organizirao je 
15 edukacija za djelatnike te 
327 informiranja i savjetova-
nja. Prihodi su iznosili 726.065 
eura, a rashodi nešto manje od 
714.500 eura. Što se projekata 
tiče, pripremljeno ih je uku-
pno 60, a njihova je vrijednost 
50.463.245,17 eura. 

U Poduzetničkom cen-
tru provode se brojni pro-
grami potpora za startupove, 
ali i razne edukacije namije-
njene svima. 

- Imamo ‘AI4Health’ inkuba-
cijski program kojeg je koristi-
lo devet startupova, program 

‘Sprint’ kojeg su u predakce-
leraciji koristila 62 startupa, a 
u fazi akceleracije njih 43. Za-
tim je tu još program mentor-
ske podrške gdje je 29 mento-
ra odradilo ukupno 188,5 sati 
mentorstva. Što se tiče edu-
kacija, ‘BiznisBoost’ je koristi-
lo ukupno 39 polaznika, njih 
18 polaznika osnovni modul, 
a njih 21 napredni. Program 

‘Kreiraj svoju budućnost’ u 2. 
generaciji je prošlo 50 učeni-
ka u devet timova i 50 učeni-
ka u 10 timova u 3. generaciji, a 
set radionica ‘GrizBiz’ uključio 
je 200 djece vrtićke dobi - po-
brojala je Matuša, pa nastavila:

- Što se tiče inovacija i stra-
teških programa, tu su ‘He-
alth IT akademija’, testni cen-
tri, Digitalni inovacijski centar, 
inovacijski programi za podu-
zetnike te programi za jačanje 
kapaciteta poput ‘Girls code 
campa’. Nadalje, u područ-
ju poticanja ulaganja imamo 
platformu ‘Invest in Zagorje’, 
a imamo i podršku investicija-
ma te lokalni jamstveni fond - 
dodala je Matuša.   

Planovi za 2025. godinu su 
doći iznad 90 posto po pitanju 
popunjenosti kapaciteta, pru-
žati podršku stvaranju specifič-

nih znanja u sektoru obrazova-
nja kroz niz edukacija koje će 
Centar provoditi, nastaviti ak-
tivno upravljati infrastruktu-
rom u Krapini i Zaboku, a u 
planu su i potpore poduzet-
nicima, organizacija edukacij-
skih programa i radionica te 
provedba programa ‘Zagorje 
Inno Voucher’.

Župan Željko Kolar ista-
knuo je da je kvaliteta rada 
Poduzetničkog centra prema-
šila sva očekivanja koja su već 
u startu bila visoka.   

- Podrška koju dajemo start 
upovima je podigla komplet-
no poduzetništvo Krapinsko - 
zagorske županije. Stvorila se 
nova energija i razmišljanje o 
tome kako i na koji način uči u 
svijet poduzetništva, a ako na 
to dodamo edukacije koje radi-
mo, te ulazak u sustav obrazo-
vanja, vidimo širinu i daleko-
sežnost tog poteza. Nadalje, tu 
je platforma ‘Invest in Zagorje’ 
koja je daleko najbolja u Hrvat-
skoj. Platforma poput ove naše 
bi se trebala napraviti za cije-
lu zemlju kako bi sve župani-
je imale isti model privlačenja 
stranih investicija - istaknuo je 
Kolar, pa dodao: 

- ’Financial times’ nas je 
uvrstio na svoju listu kao ‘re-
giju budućnosti’ i na 6. smo 
mjestu u svijetu u kategori-
ji malih regija po privlačenju 
investicija u 2023. godini. To 
je ogromna stvar. Prijavili smo 
se i za 2024., očekujemo rezul-
tate i jedva čekamo vidjeti je-

smo li napredovali ili su nas 
neki možda prestigli. To nam 
je bitno da vidimo idemo li u 
dobrom smjeru - rekao je žu-
pan i na kraju dodao:

- Čestitke cijelom timu ov-
dje u Poduzetničkom centru 
koji se međusobno nadopunju-
je i koji ističe cijelu Krapinsko - 
zagorsku županiju u odnosu na 
sve druge. Mi u Zagorju ima-
mo izuzetne ljudske kapacite-
te, i to smo puno puta pokazali 

- zaključio je Kolar. (kk) n

 » najavljeni i planovi za 2025.

Poduzetnički centar KZŽ 
imao uspješnu 2024. godinu

Krapinsko - zagorska županija sufinancira rad Centra s 481.400 eura kroz dva ugovora koja su 
potpisali župan Željko Kolar i direktorica Centra Helena Matuša

Željko Kolar

Helena Matuša

KZŽ je organizirala Summit ‘Zagorje 2025.’ kao nositeljica nagrade 
Europska poduzetnička regija 
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Vatrogastvo u Hrvat-
skom zagorju ima 
izrazito dugu tradiciju 
gdje je često ljudstvo 

bila presudna karika. Tako 
je zadnjih četiri mandata u 
kontinuitetu, te jedan s krat-
kim prekidom, dužnost zapo-
vjednika Vatrogasne zajednice 
Krapinsko - zagorske župani-
je obnašao Marijan Lovrenčić, 
koji se odlučio zasluženo umi-
roviti. Na njegovu dužnost do-
lazi iskusni vatrogasac Zvonko 
Ortner koji je u srijedu i služ-
beno imenovan. 

Predsjednik VZ KZŽ Stje-
pan Skuliber na početku je 
istaknuo kako je ovo velik dan 
za zagorsko vatrogastvo jer se 
nakon više od 20 godina mije-
nja zapovjedništvo. 

– Nakon što je Marijan Lo-
vrenčić odlučio da ide u miro-
vinu, mi smo proveli zakon-
ski postupak - raspisali smo 
javni natječaj na koji se javio 
Zvonko Ortner te je predsjed-
ništvo donijelo prijedlog da ga 
se imenuje za županijskog za-
povjednika. Tražili smo sugla-

snost glavnog vatrogasnog za-
povjednika koji ju je i dao, te 
smo svu dokumentaciju dosta-
vili županu koji zakonski ime-
nuje županijskog zapovjedni-
ka – kazao je Skuliber dodavši 
kako staž kao što ima Lovren-
čić nema gotovo nitko.

Tek umirovljeni zapovjed-
nik Lovrenčić naglasio je kako 
je došlo vrijeme za novu etapu 
u radu Vatrogasne zajednice. 

– Ovo je prigoda za zahvali-
ti Županiji koja je pratila naše 
aktivnosti i promptno reagira-
la na naše potrebe što nam je 
bila velika pomoć. Uvijek smo 
nailazili na pozitivne odgovo-
re te smo zajedno sudjelovali 
u nabavci opreme nakon veli-
kih intervencija te isto tako na 
specijalističkim izobrazbama. 
Puno sreće u daljnjem radu – 
kazao je Lovrenčić. 

Novi vatrogasni zapovjed-
nik Ortner zahvalio je dosa-
dašnjem zapovjedniku Lo-
vrenčiću na predanom radu. 

–  30 godina operativnog 
vatrogastva je iza mene, sad 
je vrijeme za nove izazove. 

Nadam se da će ta buduća su-
radnja s Vatrogasnom zajed-
nicom Hrvatske i Županijom 
biti korektna, a očekujem da 
su ispred nas zahtjevna vre-
mena što se tiče klimatskih 
promjena – kazao je Ortner 
dodavši pritom kako će fokus 
rada biti na europskim projek-
tima te rad s dobrovoljnim va-
trogasnim društvima kroz po-
dršku i obuku. 

Glavni vatrogasni zapo-
vjednik Slavko Tucaković na-
glasio je kako je ovo veliki 
trenutak za Krapinsko – za-
gorsku županiju te je zahva-
lio svima koji su dio vatroga-
snog sustava. 

– Hvala KZŽ na brizi za va-
trogastvo i na svemu što da-
jete za vatrogasce jer moram 
naglasiti da je dobrovoljno 
vatrogastvo brend u Hrvat-
skoj i da to nema nitko drugi 
u svijetu – rekao je Tucaković, 

pa uputio emotivnu poruku 
sad već bivšem zapovjedniku 
Lovrenčiću: 

– Marijane, mi se poznaje-
mo i radimo zajedno već 30 
godina. Sve što smo radili bilo 
je više nego korektno, bio si 
brižan, borio si se za bolje i 
suradnja koju si imao sa Žu-
panijom bila je na vrlo viso-
koj razini. Briga o vatrogastvu, 
djeci, mladeži, veteranima, 
nitko nije bio zapostavljen i 
mogu ti reći jedno veliko hva-
la. Bilo mi je teško prihvatiti 
Marijanov zahtjev da ga umi-
rovim, ali znamo da će Marijan 
ostati vatrogasac za cijeli život 

– kazao je Tucaković. 
Novom zapovjedniku Or-

tneru poželio je puno sreće, 
uz naglasak da posebnu brigu 
vodi o dobrovoljnom vatro-
gastvu u KZŽ. 

Župan Kolar zahvalio je na 
odličnoj suradnji Hrvatske va-
trogasne zajednice i Vatroga-
sne zajednice Krapinsko – za-
gorske županije te je posebno 
zahvalio dosadašnjem zapo-
vjedniku Lovrenčiću na nje-
govom predanom radu. 

– Od njega sam i sam puno 
naučio o vatrogastvu, a vatro-
gasci su se prema njemu uvi-
jek odnosili s poštovanjem. 
Takvo poštovanje morate za-
služiti, to ne dolazi s funkci-
jom, nego sa znanjem i isku-
stvom. Zahvaljujem mu na 

svemu što je napravio za pro-
fesionalno i za dobrovoljno 
vatrogastvo, ne samo Krapin-
sko – zagorske županije, nego 
za vatrogastvo cijele zemlje. 
Očekujem da on i dalje osta-
ne prisutan u vatrogastvu u 
nekoj drugoj ulozi – rekao je 
Kolar pa dodao:

– Novi vatrogasni zapovjed-
nik je u vatrogastvu 30 godina 
te ima ogromno znanje i isku-
stvo. Siguran sam da je svje-
stan na kakvo je odgovorno 
mjesto došao. Predsjedništvo 
Vatrogasne zajednice Krapin-
sko – zagorske županije ana-
liziralo je sve što je on dosad 
napravio u sustavu, a prema 
tome je i predložen za glav-
nog vatrogasnog zapovjednika 
naše županije. Očekujem da se 
sve aktivnosti koje se pripre-
maju narednih godina realizi-
raju, da se i dalje vodi briga o 
ljudima, a ja ću i dalje biti na 
raspolaganju svima u Vatroga-
snoj zajednici koja i dalje mora 
biti na visokoj razini. Moramo 
odgovoriti svim izazovima koji 
su pred nama – poručio je Ko-
lar i za kraj dodao:

– Vatrogasci su ljudi koji 
uvijek prvi izlaze na teren kad 
nas zadesi neka prirodna ne-
pogoda, požar, teška nesre-
ća ili bilo koja druga nedaća 
i ja se kao župan na njih uvi-
jek mogu osloniti – zaključio 
je. (Nikola Turin) n

 » dosadašnji dugogodišnji zapovjednik marijan lovrenčić otišao je u mirovinu

Zvonko Ortner novi je zapovjednik 
VZ Krapinsko - zagorske županije

Ortner je istaknuo da je sada vrijeme za nove izazove te otkrio kako 
će fokus rada biti na europskim projektima te na radu s dobrovoljnim 
vatrogasnim društvima kroz podršku i obuku

Zvonko Ortner Slavko Tucaković Marijan Lovrenčić
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Na konferenciji za medije predstavlje-
ne su aktivnosti i projekti ustanove 
Dom za žrtve nasilja ‘Novi početak’ 
u 2024. godini, s osvrtom na plano-

ve za 2025. godinu. 
Kako je odmah na početku istaknula za-

mjenica ravnateljice Doma Aneta Škreblin, 
proteklu je godinu obilježilo mnogo toga, a 
posebno je istaknula preseljenje sigurne kuće 
na trajnu, tajnu lokaciju. Nova kuća omogu-
ćava smještaj do 15 osoba s područja Krapin-
sko - zagorske županije, ali po potrebi i šire.

- Smještaj se u sigurnoj kući može ostvari-
ti posredstvom Hrvatskog zavoda za socijalni 
rad, može i prema prijavi policije, a korisnici 

kon toga pomogli da nastave s ‘normalnim’ ži-
votom - rekla je Škreblin.

Što se tiče najčešćih oblika nasilja s kojima 
se susreću, Škreblin navodi da je riječ o kom-
biniranom nasilju - psihičko i tjelesno nasilje 
- a da žrtve najčešće po prvi puta prijave na-
silnika upravo po dolasku u sigurnu kuću. Naj-
češće su nasilnici romantični partneri ili dru-
gi članovi obitelji.

- Osim smještaja, naši štićenici dobivaju 
strunu podršku psihologa, socijalnog radnika 
i pravnika, zatim ih informiramo o pravima i 
pomažemo im kako da ta prava ostvare, pru-

“
 U prošloj je godini sigurnu 
kuću koristilo ukupno 20 
korisnika, sedam žena i 13 djece. 
Savjetovalište djeluje od rujna i 
pružilo je 19 usluga savjetovanja 
za osam korisnica”   
ANETA ŠKREBLIN - zamjenica ravnateljice Doma za 
žrtve nasilja ‘Novi početak’

u sigurnoj kući mogu biti do šest mjeseci, izni-
mno do godinu dana. Korisnici pritom imaju 
osiguranu prehranu, higijenske potrepštine, 
odjeću i obuću te se brine o njihovom zdrav-
lju i sigurnosti. Uz to, dobivaju i stručnu po-
dršku u svakodnevnim aktivnostima od strane 
stručnjaka. Naravno, sve je to za njih besplat-
no - navela je Škreblin.

ukupno 20 korisnika
U 2024. godini sigurnu je kuću koristilo uku-
pno 20 korisnika (sedam žena i 13 djece) s po-
dručja Krapinsko - zagorske županije, a za-
bilježena su i tri hitna smještaja. Inače, od 
početka rada Doma, smještaj je osiguran za 
77 osoba (30 žena i 47 djece). 

- U prošloj godini najkraći smještaj u Domu 
trajao je sedam dana, a najduži osam mjeseci. 
Nakon boravka u sigurnoj kući, život bez na-
silja odabralo je pet korisnica kojima smo na-

 » predstavljen rad ustanove dom za žrtve nasilja ‘novi početak’ u 2024. godini

“Tolerancija na sve oblike nasilja u 
Krapinsko - zagorskoj županiji je ‘nula’!”

Dom ‘Novi početak’ u 2024. godini dobio je novu sigurnu kuću na 
tajnoj lokaciji, a opremljene su i prostorije savjetovališta koje se 
nalazi u Zaboku, u sklopu zgrade Doma zdravlja KZŽ

Aneta Škreblin Jasna Petek

Vanja Hozmec                                
info@kajkavskekronike.hr
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žamo im podršku u prilagodbi na smještaj te 
podršku u svakodnevnim aktivnostima, savje-
tujemo ih kako da što lakše prevladaju trau-
matično iskustvo, pomažemo im da jačaju sli-
ku o sebi, a savjetujemo ih i po pitanju daljnje 
karijere. Provodimo i psihoedukativne radio-
nice, kreativne radionice i brojne aktivnosti na 
otvorenom - pobrojala je Škreblin. 

Osim nove sigurne kuće, lani je Dom za žr-
tve nasilja ‘Novi početak’ dobio i novo savjeto-
valište koje se nalazi u sklopu Doma zdravlja 
KZŽ u Zaboku. Od rujna 2024. kada je novi pro-
stor otvoren, savjetovalište je pružilo 19 uslu-
ga savjetovanja za osam korisnica. 

- U savjetovalištu nudimo individualno psi-
hološko, socijalno i pravno savjetovanje odra-
slih žrtava obiteljskog nasilja, edukaciju, po-
dršku i osnaživanje žrtava obiteljskog nasilja 
te informiranje o institucijama i organizacija-
ma za zaštitu i pomoć žrtvama nasilja u obite-
lji. Usluge savjetovališta su besplatne, a radno 
vrijeme savjetovališta je u utorak od 15 do 19 
sati, u srijedu od 13 do 17 sati, u četvrtak od 8 
do 12 sati te svaka prva subota u mjesecu od 8 
do 12 sati. Dolazak je potrebno najaviti, a do-
lasci bez najave mogući su srijedom od 15 do 
17 sati - istaknula je Škreblin i dodala da se na-
jave primaju na broj telefona 091/255-6255 ili 
na mail savjetovaliste.np@kzz.hr. 

Što se financiranja rada Doma tiče, u 2024. 
godini ostvareno je ukupno 172.000 eura sred-
stava. KZŽ je osigurala 70.000 eura, 28 jedi-
nica lokalne samouprave s područja županije 

62.000 eura (gradovi 3000 eura, općine 2000), 
a Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obi-
telji i socijalne politike je preko Ugovora o pru-
žanju socijalnih usluga izdvojilo 52.500 eura. 

- U ovoj godini planirani su ukupni priho-
di od 223.000 eura. Krapinsko - zagorska žu-
panija osigurat će 70.000 eura, jedinice lokal-
ne samouprave, njih 28, zajedno će prikupiti 
oko 71.000 eura, a od Ministarstva rada, mi-
rovinskog sustava, obitelji i socijalne politi-
ke dobit ćemo 50.800 eura. Što se tiče plani-
ranih aktivnosti u 2025. godini, nastavljamo 
s uslugom pružanja smještaja, uslugama sa-
vjetovanja, nastavljamo s podrškom stanova-
nju nakon izlaska iz skloništa te nastavljamo 
s preventivnim i edukativnim aktivnostima - 
navela je Škreblin. 

prednjače muškarci 
Zamjenica župana Jasna Petek istaknula je 
kako je obiteljsko nasilje i nasilje prema že-
nama u RH u porastu.

- U prošloj godini izvršeno je 18 femicida i 
to od ljudi bliskih žrtvama. Posljednjih neko-
liko godina u porastu su i kaznena djela, što je 
zapravo dobro jer se više ne vode kao prekr-
šaji. Kaznenih djela na štetu članica obitelji je 
izvršilo svega 13 posto žena, a 87 posto su po-
činitelji muškarci. To samo pokazuje koliko je 
ozbiljan problem. U Krapinsko – zagorskoj žu-
paniji imamo dugu tradiciju vođenja politika 
rodne ravnopravnosti jer zapravo u bazi i os-
novi svakog obiteljskog nasilja je rodna nerav-

nopravnost. Stoga smo mi 2015. godine usvo-
jili europsko povelju koja nas čini odgovorim 
za niz aktivnosti koje od tad provodimo u žu-
paniji - naglasila je Petek dodavši kako posto-
ji SOS telefon za žrtve obiteljskog nasilja, a od 
2017. postoji i savjetovalište. 

- Cjeloviti sustav podrške zaokružili smo 
našim Domom ‘Novi početak’ koji djeluje već 
četiri godine. Uz to, provodili smo različite ak-
cije koje se prvenstveno odnosne na informi-
ranje, educiranje i senzibiliziranje zajednice o 
nasilju kao neprihvatljivoj kategoriji i slično – 
kazala je dožupanica Petek naglasivši kako je 
tolerancija na nasilje ‘nula’!

Župan Željko Kolar također ne tolerira ni-
kakav oblik nasilja.

- Ono što je u svemu tome pozitivno je da 
mi u županiji imamo lijepo uređenu sigur-
nu kuću, odlično savjetovalište i sjajne lju-
de u timu koji će žrtvama pomoći u svemu 
- od smještaja, školovanja djece, preko pruža-
nja svih vrsta pomoći, pa do pronalaska zapo-
slenja. Naravno, sve će se to nastaviti i nakon 
što izađu iz sigurne kuće, sve dok ‘ne stanu na 
noge’. Ključno je da žene znaju da ne trebaju 
trpjeti nasilje jer se imaju kome obratiti za po-
moć - zaključio je župan. n

“
 Imamo lijepo uređenu sigurnu 
kuću, odlično savjetovalište 
i sjajne ljude u timu. Ključno 
je da žene znaju da ne trebaju 
trpjeti nasilje jer se imaju kome 
obratiti za pomoć”    
ŽELJKO KOLAR - župan

Župan Željko Kolar i pred-
sjednica Hrvatskog naci-
onalnog vijeća u Republi-

ci Srbiji Jasna Vojnić potpisali 
su ugovor o 15.000 eura vrijed-
noj financijskoj potpori Kra-
pinsko - zagorske županije Hr-
vatskom nacionalnom vijeću u 
Republici Srbiji u 2025. godini. 

Ugovor je potpisan tije-
kom posjete delegacije Hr-
vatskog nacionalnog vijeća 
u Republici Srbiji Krapinsko 

- zagorskoj županiji te su tom 
prilikom uručene i odluke o 
dodjeli dvije učeničke i dvi-
je studentske stipendije pri-
padnicima hrvatske nacional-
ne manjine u Republici Srbiji.

Delegaciju Hrvatskog na-
cionalnog vijeća u Republici 
Srbiji u sastavu predsjednica 
Jasna Vojnić, predsjednik Iz-

vršnog odbora Marinko Ka-
tić i voditeljica Kabineta Mir-
jana Trkulja su zajedno sa 
županom Kolarom dočeka-
le pročelnica Upravnog odje-
la za obrazovanje, kulturu, 
šport i tehničku kulturu Mir-
jana Smičić Slovenec te pro-
čelnica Upravnog odjela za 
javnu nabavu i EU fondove 
Vlatka Mlakar. 

Gosti iz Srbije su detaljno 
izvijestili o odrađenim aktiv-
nostima uz financijsku pomoć 
Krapinsko - zagorske u proš-
loj godini te su županu Kola-
ru na svoj dosadašnjoj potpo-
ri simbolično zahvalili grbom 
Krapinsko - zagorske župani-
je izvedenom u tradicionalnoj 
tehnici slame.

Hrvatsko nacionalno vi-
jeće u Republici Srbiji i Hr-

vatska zajednica županija 
sklopili su i formalni Spora-
zum o suradnji, kojim je je 
predviđeno uspostavljanje 
suradnje radi osnaživanja 

hrvatske zajednice u Srbiji – 
među ostalim i kroz stalnu 
financijsku potporu njezi-
nim programima i projekti-
ma u iznosu 15.000 eura po 

svakoj županiji. Ovaj je spo-
razum sklopljen upravo na 
inicijativu župana Krapin-
sko - zagorske županije Želj-
ka Kolara. (kk) n

 » potpisan ugovor vrijedan 15.000 eura

KZŽ nastavlja pomagati hrvatskoj zajednici u Srbiji 
Uručene su i odluke o dodjeli dvije učeničke 
i dvije studentske stipendije pripadnicima 
hrvatske nacionalne manjine u Republici Srbiji

Željko Kolar

Prostor novouređenog savjetovališta u Zaboku
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Varaždinska županija je u 
utorak raspisala Javni poziv za 
dodjelu bespovratnih sredstava 
za poticanje korištenja obnovlji-
vih izvora energije u obiteljskim 
kućama na području Varaždin-
ske županije s ciljem smanje-
nja potrošnje energenata te za-
štite okoliša. 

Županija je u svom prora-
čunu osigurala 200.000 eura, 
što je skoro duplo više osigura-
nih sredstava nego prošle godi-
ne, a prijave će se zaprimati do 
28. veljače. Kroz Javni poziv će 

se sufinancirati tri mjere i to: 
izrada izvješća o energetskom 
pregledu i energetskom certi-
fikatu u iznosu do 200 eura (s 
PDV-om), zatim za troškove izra-
de glavnog projekta dodjeljuje 
se maksimalno 500 eura (s PDV-
om) te će se sufinancirati kup-
nja i ugradnja sustava za obnov-
ljive izvore energije u iznosu do 
2.000 eura (s PDV-om).

Svi detalji Javnog poziva 
dostupni su od 28. siječnja na 
mrežnim stranicama Varaždin-
ske županije. (kk) n

 » raspisan javni poziv

Varaždinska županija 
ponovno potiče korištenje 
obnovljivih izvora energije

Na mrežnim stranicama Va-
raždinske županije objavljena 
je Odluka o dodjeli financijskih 
sredstava za javne potrebe u 
kulturi Varaždinske županije za 
2025. godinu, a nakon raspisa-
nog Javnog poziva.

Varaždinska županija će u 
2025. godini sufinancirati 79 
programa udruga, umjetnič-
kih organizacija, samostalnih 
umjetnika, ustanova i drugih 
pravnih osoba, a uz to će biti su-
financiran festival Varaždinske 

barokne večeri. Time će za javne 
potrebe u kulturi biti izdvojeno 
ukupno 229.700 eura.

Na prijedlog Kulturnog vije-
ća Varaždinske županije, župan 
Anđelko Stričak donio je Odlu-
ku o dodjeli financijskih sred-
stava za javne potrebe u kul-
turi Varaždinske županije za 
2025. godinu.

Predlagatelji programa će 
biti kontaktirani radi potpisa 
ugovora, koje će biti organizira-
no za 30-ak dana. (kk) n

 » varaždinska županija

Za 79 programa u kulturi 
odobreno 229.700 eura

FO
TO

:  a
rh

iv
a

KZŽ nastavlja financirati 
sustav rane intervencije

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar i rav-
natelj Centra za odgoj i 

obrazovanje Krapinske Topli-
ce Antun Zupanc potpisali su 
65.000 eura vrijedan ugovor o 
županijskom financiranju Ka-
bineta za ranu intervenciju i 
dodatnog stručnog radnika u 
predškolskoj skupini za djecu 
s teškoćama u razvoju Centra 
za odgoj i obrazovanje. 

Župan Kolar je nakon pot-
pisivanja ugovora poručio da 
je cilj Krapinsko - zagorske žu-
panije osigurati da usluga rane 
intervencije bude dostupna 
svima, bez obzira na materi-
jalne mogućnosti ili geograf-
ski položaj. 

– Sredstva za rad edukacij-
skog rehabilitatora u predš-
kolskoj skupini djece s teško-
ćama u razvoju osiguravamo 
od 2016. godine, 2020. otvo-
rili smo poseban Kabinet za 
ranu intervenciju, a sljedeći 
korak je gradnja nove velike 
zgrade Centra za odgoj i obra-
zovanje Krapinske Toplice – 
naglasio je župan i podsjetio 
kako će nova zgrada imati od-
govarajuće kapacitete kako za 

postojeće usluge Centra, tako 
i za nove koje njegovi struč-
njaci mogu provoditi, no zbog 
prostornih ograničenja to tre-
nutačno ne mogu.

Zamjenica župana Jasna 
Petek istaknula je velik značaj 
Kabineta za ranu intervenci-
ju pri Centru za odgoj i obra-
zovanje Krapinske Toplice za 
svu djecu u KZŽ koja su se ro-
dila s određenim rizikom ili 
imaju rizik od nastanka odre-
đene teškoće.

– Upravo su prve tri, odno-
sno ako gledamo rastegnuto, 
prvih šest, najvažnije godine 
u kojima se može intervenira-
ti. Tom ranom intervencijom 
preveniraju se kasnije poteš-
koće te se dijete i obitelj spre-
maju za redovni sustav odgoja 
i obrazovanja i aktivno uklju-
čenje u lokalnu zajednicu – 

poručila je zamjenica Petek.
U Kabinetu za ranu in-

tervenciju usluge se pružaju 
kroz aktivnosti edukacijsko – 
rehabilitacijske procjene dje-
ce s teškoćama ili rizikom, sa-

vjetovanje roditelja ili članova 
obitelji, uključivanje djece u 
tretman rane intervencije te 
praćenje djece s teškoćama 
ili rizikom.

– Socijalne usluge rane ra-
zvojne podrške i stručne pro-
cjene u Kabinetu rane in-
tervencije Centra za odgoj i 
obrazovanje u 2024. godini 
pružene su 141 korisniku, od 
toga usluga stručne procjene 
pružena je za 72 korisnika, dok 
je usluga rane razvojne podrš-
ke pružena za 69 korisnika. 
Ukupno je pružena 981 soci-
jalna usluga, odnosno usluga 
stručne procjene i rane razvoj-
ne podrške – naveo je ravna-
telj Centra za odgoj i obrazo-
vanje Krapinske Toplice Antun 
Zupanc te naglasio kako je su-
radnja stručnjaka različitih 
profila koji su zaposleni u Ka-

binetu dodatno doprinijela 
optimalnom napretku djete-
ta u svim razvojnim područji-
ma te samim time poboljšanju 
kvalitete života djeteta i njego-
ve obitelji. (kk) n

 » novac ide u centar za obrazovanje krapinske toplice

Ugovor vrijedan 
65.000 eura 
potpisali su župan 
Željko Kolar i 
ravnatelj Centra za 
odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice 
Antun Zupanc

“
 Socijalne usluge rane razvojne 
podrške i stručne procjene u 
Kabinetu rane intervencije u 2024. 
godini pružene su 141 korisniku, 
od toga usluga stručne procjene 
pružena je za 72 korisnika, dok 
je usluga rane razvojne podrške 
pružena za 69 korisnika”   
ANTUN ZUPANC - ravnatelj Centra
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Unapređenje kvalite-
te života osoba sta-
rije životne dobi je 
prioritet Varaždin-

ske županije. 
- Oni su gradili i razvijali 

naš kraj i mi moramo poduzeti 
sve da kvaliteta njihovih živo-
ta i sada u trećoj životnoj dobi 
bude što bolja i kvalitetnija. I 
upravo ova Strategija za una-
pređenje kvalitete života oso-
ba starije životne dobi u sklopu 
projekta “Varaždinska župani-
ja – prijatelj zlatne dobi” za raz-
doblje 2024. – 2030. treba dati 
odgovore na koji način i što 
poboljšati – istaknuo je varaž-
dinski župan Anđelko Stričak 
prilikom predstavljanja rezul-
tata istraživanja kvalitete živo-
ta osoba starije životne dobi u 
Varaždinskoj županiji i Strate-
gije zahvalivši se svima koji su 
sudjelovali u njenoj pripremi 
od Sveučilišta Sjever, Društva 
Crvenog križa Varaždinske žu-
panije, udruge umirovljenika, 
zdravstvenih ustanova i drugih. 

istraživanje 
Istraživanje, koje je jedno od 
najvećih istraživanja tog tipa 
provedenog u Hrvatskoj, obu-
hvatilo je 1347 sudionika, po-
dijeljenih u dvije skupine. Jed-
nu skupinu činile su pokretne 

osobe, njih 1127 koji su člano-
vi Saveza udruga umirovljeni-
ka i starijih osoba Varaždin-
ske županije i oni su svoju 
kvalitetu života ocijenili s 3,4, 
dok su slabije pokretne i ne-
pokretne osobe, njih 220 koji 
su bili uključeni u istraživa-
nje, svoju kvalitetu život oci-
jenile s 2,8. 

- Generalno, naše osobe sta-
rije životne dobi su zadovoljne 
kvalitetom života. Ono što je 
važno za naglasiti da su osobe 
iz jedne i druge skupine izja-
snile da se ugodno osjećaju u 
svom domu, izražavaju visoku 
razinu sigurnosti i ta tvrdnja 
je na razini ocjene 4. Ugodno 
im je, vole biti u svom domu 
i ne bi otišli iz svog doma u 
neke druge ustanove i insti-
tucije – naglasila je izv. prof. 

dr. sc. Marijana Neuberg, pod 
čijim vodstvom je istraživa-
nje provedeno. 

- Prema dobivenim rezul-
tatima ispitanici su zadovolj-
ni prijevozom, dostupnošću 
liječničke skrbi, odnosno svo-
jih liječnika opće medicine te 
ljekarna i to su ocijenili s ocje-
nom između 3,4 do 3,6. Veći-
na je zadovoljna aktivnostima 
koje se provode u njihovim 
općinama i gradovima, no ona 
najranjivija skupina osoba, da-
kle oni o kojima se brinu ge-
rontodomaćice ističu kako bi 
voljeli i više takvih aktivnosti. 
Financijski izazovi pokazali su 
se kao jedna od ključnih pro-
blema, nedostatan iznos miro-
vina stavlja ih u posebno ranjiv 
položaj, otežava im osigurava-
nje zdravih namirnica, smanju-

je mogućnost sudjelovanja u 
određenim aktivnostima – za-
ključila je Neuberg. 

strategija za budućnost
Varaždinska županija proš-
le godine krenula je u izradu 
Strategije u sklopu projekta 

“Varaždinska županija - prija-
telj zlatne dobi”. Formiran je 
Koordinacijski odbor, utvr-
đeno je postojeće stanje kod 
umirovljenika, kao i potrebe i 
ciljevi koji su navedeni u Stra-
tegiji, a koja je trenutno na 
javnom savjetovanju. 

Kao što je naglasila Maja 
Lehman iz Javne ustanove za 
razvoj Varaždinske županije, 
analiza stanja uključivala je re-
zultate provedenog terenskog 
istraživanja odnosno stvarne 
potrebe koje imaju osobe sta-

rije životne dobi i prema tome 
je iznjedreno pet glavnih cilje-
va za daljnji razvoj skrbi osoba 
starije životne dobi. 

Predsjednica Saveza udruga 
umirovljenika i starijih osoba 
Varaždinske županije Jadran-
ka Bahlen, na čiji inicijativu 
se i krenulo u izradu ove Stra-
tegije naglasila je kako je ovo 
prvi put da su umirovljenici s 
područja Varaždinske župani-
je dobili priliku izjasniti se o 
svom životu. 

Predsjednica Savjeta za 
zdravlje Varaždinske župani-
je prim. dr. sc. Spomenka Ki-
đemet Piskač izrazila je zado-
voljstvo što župan i Županija 
slušaju sve koji su uključeni 
u poboljšanje kvalitete života 
stanovnika Varaždinske župa-
nije te zajedno s njima poku-
šavaju riješiti problem. 

Predstavljanju rezultata 
prisustvovala je i pročelnica 
Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, civilno druš-
tvo i hrvatske branitelje Ljubi-
ca Božić te ravnateljica Druš-
tva Crvenog križa Varaždinske 
županije Sandra Vidaček čije 
gerontodomaćice su bile do-
datno educirane kako bi mo-
gle provesti istraživanje među 
najranjivijom skupinom umi-
rovljenika. (kk) n

 » predstavljeni su rezultati istraživanja kvalitete života osoba starije životne dobi s područja županije, koje je obuhvatilo 1347 sudionika 

Varaždinska županija na korak 
do statusa “Prijatelj zlatne dobi”

Županija je lani krenula u izradu Strategije u sklopu projekta “Varaždinska županija - prijatelj zlatne dobi”. Formiran 
je Koordinacijski odbor, utvrđeno je postojeće stanje kod umirovljenika, kao i potrebe i ciljevi koji su navedeni u 
Strategiji, a koja je trenutno na javnom savjetovanju

Spomenka Kiđemet PiskačJadranka Bahlen Marijana Neuberg

Anđelko Stričak
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U Palači turizma održa-
na je konferencija za 
medije na kojoj je di-
rektor Turističke za-

jednice Međimurske župani-
je Rudi Grula predstavio turi-
stičke rezultate ostvarene tije-
kom protekle godine koji zna-
čajno rastu.   

Pozornost plijeni podatak 
da je Međimurje po prosječnoj 
dnevnoj potrošnji gostiju nad-
mašilo hrvatski prosjek: pro-
sjek dnevne potrošnje gostiju u 
Međimurju bio je 146 eura, dok 
je hrvatski prosjek 140 eura, a 
prosjek kontinentalne Hrvat-
ske 136 eura. 

Od 1. siječnja do 31. prosin-
ca 2024. godine, u registrira-
nim smještajnim objektima na 
području Međimurske župani-
je, evidentiran je 101.441 dola-
zak, od čega je 55.181 bilo do-
maćih, a 46.260 stranih gostiju. 

Te brojke pokazuju 6,88 posto 
više posjeta domaćih gostiju 
u odnosu na 2023., dok porast 
stranih turista iznosi 4,86 po-
sto, odnosno lani je registrira-
no 5694 gostiju više, odnosno 
8065 noćenja više. 

Broj noćenja dosegnuo je 
229.217, što je u kategoriji do-
maćih gostiju povećanje od 5,17 
posto u odnosu na 2023. godi-
nu, dok su noćenja stranih turi-
sta porasla za 2,20 posto. Među 
stranim gostima i dalje su naj-
brojniji iz Slovenije, ali i Poljske, 
Njemačke, te Austrije. 

Župan Matija Posavec isti-
če da porast broja noćenja i 
dolazaka ponovo dokazuje 
dobar smjer županijske strate-
gije razvoja. 

- Više od 101.000 gostiju, te 
više od 229.000 noćenja veliki 
je turistički rezultat i u okviru 
je našega plana. Imamo veli-

ke potencijale i namjeravamo 
ih još bolje iskoristiti, imamo 
manifestacije - od sporta do 
kulture -koji privlače brojne 
posjetitelje, ali iznimno važnu 
ulogu u uspjehu igraju i naša 
ulaganja - rekao je župan, če-
stitavši Turističkoj zajedni-
ci rezultatima te podsjetivši 
da je nedavno potpisan ugo-
vor kojim počinje revitalizaci-
ja Feštetićeva kaštela u Pribi-
slavcu, velikog ulaganja koje 
će utjecati i na buduće turi-
stičke brojke. 

- Javnosti je poznato da se 
u Donjoj Dubravi realizira pro-
jekt Hiža međimurske popev-
ke, a Županija nastavlja dalje 
s obogaćivanjem mreže inter-
pretacijskih centara, te ćemo 
urediti centar sv. Jeronima u 
Štrigovi, koji će, poput vidi-
kovca na Mađerkinom bregu, 
biti stjecište turista. S našim 
Centrom dr. Rudolfa Steine-
ra ove godine obilježavamo 
godišnjicu rođenja tog veli-
kog znanstvenika, nastavlja-
mo s uređenjem okoliša kom-
pleksa Staroga grada Zrinskih, 
prijavit ćemo projekt Zele-
ne oaze Čakovca – reprezen-
tativnog parka na 15 hektara 
površine, uz brojne druge pro-
jekte u ovoj dinamičnoj godini. 
Vjerujem da ćemo u ovoj go-
dini dosegnuti pa i premašiti 
naš plan od 250.000 noćenja - 

kaže župan Posavec, naglasivši 
da je ulaganje u baštinu i kul-
turu te rad na prezentaciji put 
koji će se slijediti i u buduć-
nosti kako bi na reprezenta-
tivan način predstavili svijetu 
Međimurje kao zelenu oazu u 
srcu Europe. 

Unapređenje ponude te 
podizanje kvalitete turistič-
kih usluga i sadržaja direktor 
TZ Rudi Grula ističe kao glav-

ne pokretače turističkog za-
mašnjaka Međimurja.

- Tijekom protekle godine 
imali smo 101.441 turista, što 
bi – prema broju stanovnika 
u našoj županiji značilo – da 
je svaki Međimurec imao svo-
ga gosta. Strukturom gostiju 
smo također zadovoljni jer je 
uglavnom riječ o domaćim go-
stima te gostima iz regije, čiji 
dolazak ne znači ostavljanje 
velikog ugljičnog otiska. Polo-
vica je hotelskih gostiju, što je 
također važno jer oni ostvaru-
ju znatno veću potrošnju i du-

lje ostaju na destinaciji - rekao 
je direktor Grula, te dodao da 
je očekivano najveći broj no-
ćenja ostvaren na područ-
ju Turističke zajednice Sve-
ti Martin na Muri te iznosi 65 
posto noćenja. 

- Čak 99 posto gostiju Me-
đimurja u naš kraj je stiglo 
u individualnim aranžmani-
ma, a ta kategorija gostiju je 
najzahtjevnija jer od svih do-

maćina traži da u svakom tre-
nutku budu visokoorganizira-
ni. Zato dodatno raduje što su 
nas od 29 elemenata naši go-
sti u čak 14 ocijenili najvišom 
ocjenom - rekao je Grula te do-
dao da Međimurska županija 
ulazi u ciklus recertifikacije 
oznake Green Destination, te 
je u procesu certificiranja Me-
đimurja kao bioregije, što će 
sigurno pridonijeti i osnaživa-
nju OPG-ove, enogastronom-
skom konceptu i u konačnici 

– još boljim turističkim rezul-
tatima. (kk) n

 » predstavljeni turistički rezultati u 2024. godini 

Turističke brojke Međimurske 
županije nastavljaju rasti 

Međimurje je po prosječnoj dnevnoj potrošnji gostiju nadmašilo hrvatski prosjek: prosjek dnevne potrošnje gostiju u 
Međimurju bio je 146 eura, dok je hrvatski prosjek 140 eura, a prosjek kontinentalne Hrvatske 136 eura

Rudi GrulaMatija Posavec

“
 Tijekom protekle godine imali 
smo 101.441 turista, što bi – prema 
broju stanovnika u našoj županiji 
značilo – da je svaki Međimurec 
imao svoga gosta”   
RUDI GRULA - direktor TZ Međimurske županije
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Međimurska župa-
nija i njezina Tu-
ristička zajednica 
partneri su Općini 

Donja Dubrava u projektu for-
miranja i uređenja interpreta-
cijskog centra ‘Palača međi-
murske popevke’, koji će se 
nalaziti u Hirschlerovoj pa-
lači u Donjoj Dubravi. Rodno 
mjesto nezaboravne interpre-
tatorice i čuvarice međimur-
ske popevke Tete Lize pravo 
je mjesto za novi interpreta-
cijski centar koji će njegova-
ti  ovaj dragulj iz riznice ne-
materijalne baštine, koji je i 
UNESCO 2018. godine progla-
sio blagom čovječanstva uvr-
stivši međimursku popev-
ku u Reprezentativni popis 
zaštićene nematerijalne ba-
štine svijeta.

Projekt vrijedan 
5.555.410,02 eura će se, zahva-
ljujući predanom radu struč-
njaka u Javnoj ustanovi za ra-
zvoj Međimurske županije 
REDEA-i, u potpunosti finan-
cirati sredstvima EU.

Načelnik Donje Dubra-
ve Marijan Varga ponosan je 
što Donja Dubrava ovim pro-
jektom dobiva svoje mje-
sto u konceptu interpretacij-
skih centara Međimurja koje 
joj pripada.

- Nigdje centru koji će svje-
dočiti o međimurskoj popev-
ki nije mjesto koliko u Donjoj 
Dubravi. Odavde je naša Teta 
Liza popevku pronijela Hr-
vatskom i svijetom - rekao je 
Varga zahvalivši Međimurskoj 
županiji, županu Matiji Posav-
cu, REDEA-i i svima ostalima 
koji su sudjelovali u ovom 
velikom poslu.

Župan Posavec ističe da je, 
nakon nedavnog potpisivanja 
ugovora o revitalizaciji Fešte-
tićeva dvorca u Pribislavcu, ri-
ječ o formiranju još jednog re-
prezentativnog mjesta koje će 
dostojno svjedočiti o baštini 
ovoga kraja.

- Kultura, povijest, nema-
terijalna baština najvrjedni-
ji su dio identiteta, a identi-
tet je temelj za razvoj jedne 
zajednice i jedne regije, što 
smo dokazali više puta. Zato 
je ovo veliki dan za Međimur-
je. Koncept promocije našeg 
kulturno-povijesnog nasljeđa 
baziran je na ravnomjernom 
razvoju interpretacijskih cen-
tara kako bismo svijetu poka-
zali da uistinu svaki kutak Me-
đimurja ima priču koju vrijedi 
čuti. Zato će upravo u Donjoj 
Dubravi, gdje je naša Teta Liza 
rođena i gdje je živjela, niknu-
ti centar posvećen popevki, 

zato će u Štrigovi, gdje je ro-
đen sveti Jeronim, biti cen-
tar posvećen njegovu naslje-
đu, zato je i Centar dr. Rudolfa 
Steinera u Donjem Kraljevcu 

- rekao je župan, dodavši da 
i ovaj projekt nastaje u ime 
novih generacija koji će u bu-
dućnosti čuvati vrijednosti ro-
đene u Međimurju.

Izabela Pačandi, operativ-
na voditeljica projekta, u ime 
projektnog tima iz REDEA-e, 
istaknula je predanost ovom 
izuzetno izazovnom zadat-
ku u kojem je, između osta-
log, trebalo dobro upozna-
ti povijest Donje Dubrave, te 
ulogu pokojne Elizabete To-
plek - Tete Lize - u očuvanju 
međimurske popevke. U pri-
premi projekta se surađivalo 
i sa stručnjacima Međimur-
ske prirode u dijelu koji se 
odnosi na revitalizaciju par-
kovne arhitekture u dvorištu 
Hirschlerove palače, u kojem 
se nalazi i jedno stablo zašti-
ćeno kao spomenik parkovne 
arhitekture.

Hirschlerova palača, koja 
datira iz 1860. godine, bit će 
u cijelosti rekonstruirana te 
će za budućnost čuvati priču 
o međimurskoj popevki ugra-
đenu u stalni postav teme-
ljen na principima suvreme-

ne muzeologije. Posjetiteljima 
će postav svjedočiti o korije-
nima, uz holoprojekciju Tete 
Lize, govorit će o ulozi glazbe 
u životu Međimuraca te njezi-
nom utjecaju na materijalnu i 
nematerijalnu kulture, o glaz-
benoj strukturi popevke, te o 
ljudima zaslužnima za njezi-
no očuvanje, poput akademi-
ka Vinka Žganca.

Stručnom timu REDEA-
e zahvalila je i pročelnica Je-
dinstvenog upravnog odjela u 
Općini Donja Dubrava Monika 
Žinić te dodala da se veličina 
i zahtjevnost ovoga projekta 
iščitava i iz podatka da se na 
njega vezuje 20 javnih nabava.

Zadovoljstvo nije krio ni 
direktor Turističke zajednice 
Međimurske županije Rudi 
Grula naglasivši da je novi in-
terpretacijski centar ujedno i 
spomenik Teti Lizi, i to upra-
vo onakav kakav zaslužuje.

- Osim što će ovaj centar na 
neki način biti i posveta na-
sljeđu Tete Lize, palača obite-
lji Hirschler predstavlja važan 
dio povijesti Donje Dubrave i 
Međimurja. Sada će taj vrije-
dan objekt dobiti novu na-
mjenu i novi sjaj, a formiranje 
centra popevke bit će i poti-
caj jednom od najboljih međi-
murskih KUD-ova - Seljačkoj 

slozi Donje Dubrave - za još 
veće uspjehe - rekao je Grula.

Prisutnima se obratila i 
Nikolina Jakopić, načelnica 
Sektora za razvoj turističkih 
destinacija pri Ministarstvu 
turizma i sporta Republike 
Hrvatske, izrazivši vjeru u 
ponovno okupljanje sudioni-
ka u projektu, u Palači međi-
murske popevke, na otvore-
nju centra sljedeće godine. 

Načelnik Donje Dubrave 
Varga ovom je prilikom potpi-
sao ugovore s izvođačima ra-
dova: Nenadom Matjačićem, 
direktorom tvrtke Gradis iz 
Čakovca koja će izvesti građe-
vinske radove na rekonstruk-
ciji palače obitelji Hirschler, 
vrijedne 2.156.986,91 eura, 
zatim s Davorom Plenkovi-
ćem, direktorom tvrtke Eko-
plan kojoj je povjeren stručni 
nadzor  (u vrijednosti 25.000 
eura), te Lucijom Ivas, direk-
toricom tvrtke Forel projekt 
koja će voditi projekt grad-
nje (za 20.000 eura).

Potpisivanju ugovora pri-
sustvovali su i Sandra Pola-
nec Marinović, ravnatelji-
ca REDEA-e, Ivana Janušić iz 
Ministarstva turizma i sporta 
te Vito Martinčić, voditelj po-
stupaka javne nabave u pro-
jektu. (kk) n

 » nalazit će se u općini donja dubrava, rodnom mjestu nezaboravne interpretatorice i čuvarice međimurske popevke - tete lize

Kreće uređenje palače u 
čast međimurskoj popevki 

Hirschlerova palača, koja datira iz 1860. godine, bit će u cijelosti rekonstruirana te će za budućnost čuvati priču o 
međimurskoj popevki ugrađenu u stalni postav temeljen na principima suvremene muzeologije

Marijan Varga

Matija Posavec
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Amerika, san mnogih, za dvojicu Za-
goraca postao je krajem prošle godi-
ne stvarnost, barem na mjesec dana. 
Mladi Ivan Kozina i Tihomir Pereti iz 

Krapine sudjelovali su na Hrvatskom festiva-
lu na Floridi te nakon njega napravili pothvat 
u maniri pravih pustolova – posjetili su čak 
osam zemalja u samo četiri tjedna u Sjever-
noj Americi.  

S nama su odlučili podijeliti svoja isku-
stva stečena ‘preko bare’, iako moramo na-
pomenuti kako Ivanu ovo nije bio prvi puta, 
dok Tihomiru jest. Ivan je stoga ovaj puta na-
pravio i korak više te posjetio Floridu, Kari-
be, Louisianu, Porto Rico, Dominikansku Re-
publiku, Bahame, New York, Washington D. 
C. te New Jersey.  

hrvatski festival 
Spomenuti Hrvatski festival održava se već 
nekoliko godina kao biennale u Naplesu na 
istočnoj obali Floride, a sve s velikom dozom 
humanitarizma jer su se prikupljala sredstva 
za djecu u Hrvatskoj i Nigeriji. Dodajmo kako 
je na festivalu nastupala i Sandra Bagarić u 
pratnji supruga Darka Domitrovića. 

- Organizatori samog događanja i jezgra 
cijele te priče na Floridi su tetak i teta s tati-
ne strane. Oni dovode puno ljudi i sponzora, a 
mi smo se odlučili biti od pomoći te iskoristit 
vrijeme tamo na najbolji mogući način. Ame-
rika kao takva je prevelika da bi se mogla obi-
ći u mjesec dana, no uz dobar plan može se 
vidjeti jako puno toga - započinje priču Ivan 
koji priznaje kako mu ovaj puta nije bio šok 
doći u SAD, ali jest u ostale karipske države. 
Tihomir pak s druge strane ističe kako nakon 
dugotrajnog leta od 14 sati, prvi susret s Ame-
rikom je očaravajući. 

Obojica se slažu kako Amerikanci vole sve 
veliko, a to je, slažu se, najevidentnije na au-
tomobilima i resortima poput onog gdje se 
odvijao Hrvatski festival. 

- Festival se održavao na luksuznom golf 
terenu koji očarava svojom ljepotom, uređe-
nim okolišem, okružen palmama i jezerom 
– baš onako kako to često vidimo u američ-
kim filmovima. Većina automobila su SUV-ovi 
i benzinci s nabrijanom konjskom snagom. 
Moram napomenuti kako su Amerikanci izra-
zito pristupačni i spremni pomoći. Nemogu-

no. Oni to zovu ‘organic’ i odmah je tri puta 
skuplje od njihovih običnih visokoprocesui-
ranih namirnica – govori nam Ivan koji ih je 
prvenstveno upoznavao sa sokom od grejpa 
za koji čak ni oni nisu toliko čuli. 

miami i new orleans 
Nakon odrađenog festivala, put dvojice Za-
goraca nakratko se razišao. Naime, kako 
smo spomenuli na početku, Tihomiru je ovo 
bio prvi put na Floridi te je ostao istraživa-
ti taj dio SAD-a, a Ivan se uputio u njemu do 
tad nepoznato. 

- Što se tiče Miamija, to je grad koji živi 
24 sata dnevno. U njemu se može vidjeti izu-
zetno puno različitih ljudi iz cijeloga svijeta 
– od turista do onih koji su ondje došli ganja-
ti “američki san”. U Miamiju sam bio smje-
šten na samom Miami Beachu, odakle sam 
većinu toga obilazio pješice. Najpoznatiji dio, 
rekao bih, jest Ocean Drive, koji je priča za 
sebe. Brda restorana i klubova smještena su 
jedan do drugog, svi krcati. Atmosfera je topla 
i puna energije. Cijene u samom Miamiju, na-
ravno, nisu one na koje smo navikli u Europi. 
Na primjer, Corona pivo košta 12 USD + po-
rez, a burger u restoranu 23 USD + sedam po-“

 Kod Bahama sam slučajno 
zakasnio pola sata na kruzer. 
U tih 30 minuta je Tihomir čak 
završio na ispitivanju jer ako 
nekoga nema, oni odmah traže 
ili dokaz ili tijelo”   
IVAN KOZINA

će ih je usporediti s našim mentalitetom, no 
o toj temi mogao bih se dugo raspisivati – ka-
zao nam je Tihomir koji je imao zadatak foto-
grafirati Festival na Floridi, dok je Ivan pre-
zentirao fitness pakete. 

- Poanta svega je pružiti Amerikancima 
nešto autohtono hrvatsko što oni nemaju 
prilike samo tako kupiti. Tko god se prijavio 
mogao je odraditi i trening sa mnom i dobiti 
savjete o prehrani. Zaista, kod njih ima svega 
u izobilju, ali nemaju kvalitetu. Vježbaju oni 
puno više od nas i ima to iza sebe cijelu kul-
turu, pogotovo grupni treninzi u pet ujutro. 
No, kad je hrana u pitanju, jednostavno ne-
maju pristup onome što je kod nas normal-

 » američka odiseja

Avantura ove dvojice Zagoraca 
stvarno je vrijedna pamćenja

Kako su Ivan Kozina i Tihomir Pereti obišli čak osam zemalja u 
samo četiri tjedna, i što su sve na tom putu doživjeli

Nikola Turin                                 
info@kajkavskekronike.hr

Ivan Kozina (lijevo) i Tihomir Pereti (desno)
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sto poreza. Amerikanci porez ne uračunavaju 
u cijene, tako da uvijek treba dodatno plati-
ti sedam posto ili više, ovisno o tome kako je 
uređeno u pojedinoj saveznoj državi - objaš-
njava Tihomir.  

- Nakon Floride zaputio sam se u Loui-
sianu jer sam htio posjetiti New Orleans do 
kojeg mi je trebalo dva sata s avionom, ali su 
karte za letove dosta jeftinije te uključuju prt-
ljagu. New Orleans je grad poput ni jednog 
drugog, nešto što se mora doživjeti iz prve 
ruke jer teško je uopće verbalizirati što se sve 
tamo događa. Čak sam bio u dijelu godine kad 
nema nekog većeg događanja tamo, no ulice, 
pogotovo u French Quarteru su bile pune par-
tija svaki dan – govori Ivan te dodaje:  

- Ipak, treba paziti pošto ima puno opa-
snosti, od sitnih džeparoša do pravih pucnja-
va. Usprkos tome svakome bi ga preporučio, 
ali uz napomenu da se pazi, a siguran sam 
kako ću ga još jednom posjetiti – naglasio je 
Ivan koji je i sam, kako kaže, bio tek 15 meta-
ra od pucnjave.  

situacija na kruzeru 
Putevi su im se ponovno susreli kad je bilo 
vrijeme za krstarenje po Karibima za koje isti-
ču kako je iznimno povoljno s obzirom na 
to kako za 400 dolara imate tjedan dana pu-
tovanja, i to ‘All inclusive’. No, tu se dogodi-
la i jedna dogodovština koja, s obzirom na 
to s koje strane priče gledate, je zabavna ili 
zabrinjavajuća.  

- Bili smo na otoku kod Bahama i slučaj-
no sam zakasnio pola sata na kruzer čisto jer 
sam mislio kako je polazak kasnije. Kako je 
taj otok od kruzerske kompanije, nisu mogli 
otići bez mene, ali su digli svo osoblje i pani-
ku na brodu za što sam tek kasnije saznao. U 
tih 30 minuta je Tihomir čak završio na ispi-
tivanju jer ako nekoga nema, oni odmah tra-
že ili dokaz ili tijelo – govori nam Ivan do-

davši kako su ga nakon tog ‘incidenta’ svi na 
brodu znali.  

- Scena kada je Ivan zakasnio bila je po-
prilično dramatična. Kad sam se vratio s oto-
ka na kruzer, u sobu, primijetio sam da Iva-
na nema, no pomislio sam kako je negdje na 
brodu ili u teretani. Kako je vrijeme odmicalo, 
shvatio sam da nešto nije u redu jer ga i dalje 
nema, a brod uskoro kreće. Nije prošlo ni pet 
minuta, a u hotelsku sobu stigli su prvi pozi-
vi recepcije s pitanjem gdje je Ivan. U sobu su 
mi došli agenti sigurnosne službe s pitanjima 
što se dogodilo i jesmo li se možda posvađali. 
Da ne duljim, drama je bila golema – razglasi 
su pozivali njegovo ime preko cijelog broda i 
govorili da, ako ga netko vidi, odmah nazove 
112. Menadžeri broda dali su mi sve moguće 
opcije - od toga da obalna straža pretraži ci-
jeli otok, do toga da, ako ga ne pronađu, šalju 
ronioce u potragu za tijelom. Pomislio sam: 
“Zar je moguće?!”. Na kraju, Ivan se vratio na 
brod živ i zdrav - prisjeća se Tihomir.  

Prije odlaska na putovanje kući put je po-
novo razdvojio Ivana i Tihomira te je Ivan oti-
šao ponovno solo, ovaj puta nešto sjeverni-
je - u New York.  

- Bilo mi je to prvi puta u ‘velikoj jabuci’ i 
odmah sam odlučio istražiti onaj opasan dio 
grada – Bronx i Harlem. Iako sam po prirodi 
znatiželjan, poučen iskustvom uvijek sam na 
oprezu. To jesu dijelovi u kojim nema turista, 
no nalaze se odmah uz Park aveniju koja slo-
vi za jednu od najbogatijih četvrti na svije-
tu. Nije više tamo situacija kakva je bila prije 
20 godina, ali se i dalje vide te velike razlike 
unutar samog grada. Čak sam posjetio i Cen-
tral park nakon mraka, iako su mi svi rekli da 
bolje ne. Srećom nije se ništa dogodilo, ali se 
u zraku moglo osjetiti kako bi svake sekun-
de nešto moglo poći po zlu - priča nam Ivan 
apostrofirajući kako mu je to iskustvo dalo 
dodatnu zahvalu za to što živi u Hrvatskoj 

jer siromaštva u Americi ima na svakom ko-
raku, a kako kaže, takvih scena beskućništva 
nema u Hrvatskoj.  

solo putovanja 
Što se tiče solo putovanja, Ivan to svakako 
preporučuje, no upućuje par savjeta: 

- Za solo putovanje nije svejedno koje si 
dobi ili spola te kakvog si fizičkog stanja i jesi 
li spreman obraniti se. Treba biti spreman i 
potrčati ako stvari pođu po zlu. Dobra stvar 
je s druge strane što doživljavaš stvari na je-
dan drugačiji način i imaš priču iz prve ruke 
o nečem što nitko drugi nije vidio u tom obli-
ku, već samo ti iz svoje perspektive. Materija-
li koji se skupe na takvim putovanjima često 
su vrhunski i zbog toga preporučujem ovakvu 
vrstu putovanja. Uvijek je napeto jer na sve 
moraš misliti, pošto nema nikog da te pod-
sjeti - naglašava Ivan.  

Dvojac se opet sastao tek na avionu za po-
vratak kući. Naravno i taj dio priče ima iza 
sebe dogodovština.  

- Na Floridu sam se vratio tek zadnji dan 
putovanja. Ujutro sam obavio teretanu i po-
zdravio se sa svojima i jednostavno krenuo 
na aerodrom. Cijeli put po ‘aligatorskoj lini-
ji’, koja je doživljaj sam po sebi, prošao je u 
redu, a onda je uslijedio Miami. Naravno, to je 
ogroman grad s ogromnim gužvama. U renta-
nom ‘Chargeru’ koji mi je renta-car kompani-
ja dala kao najjeftiniji model za 50 eura (Op.a. 
ima 450 konja) ulazim u 8 sati u grad, a let 
je u 11. Jedva do pol 10 dolazim na aerodrom 
i odmah šprint s dva kofera jer je već check 
in zatvoren. Tek kad sam došao do termina-
la od Turkish Airlinesa i kad sam vidio ogro-
man red mi je laknulo jer nisam zakasnio – 
govori Ivan koji priznaje kako mu je ovaj put 
najteže pao jet lag po povratku.  

Za kraj, zamolili smo Ivana za kratki za-
ključak Odiseje.  

- Jednostavno, napravi najbolje što mo-
žeš, izađi iz te zone komfora i ugrabi svaki 
trenutak koji ti se pruža jer ovo što danas 
imaš, možda već sutra nemaš. Čista je potvr-
da toga kad se nagledaš stvari u Americi gdje 
se to mnogima događa. Kod nas nije to toliko, 
ali može se lako dogoditi. Putujete, istražu-
jete, vježbajte non stop jer vježbanje je spas 
u svemu. Nemojte ići na glupa mjesta, izla-
gati se svemu što ne pruža rast, već gubitak, 
radite stvari koje nitko drugi ne radi, samo 
hrabro prema svemu. Skoči u hladnu vodu, 
napravi koju glupost za pamćenje i pazi na 
prijatelje i obitelji i budite zahvalni - zaklju-
čuje Ivan Kozina. n

“
 Za solo putovanje nije 
svejedno koje si dobi ili spola 
te kakvog si fizičkog stanja i 
jesi li spreman obraniti se, ali 
ih preporučam jer materijali 
koji se skupe na takvim 
putovanjima često su vrhunski” 
IVAN KOZINA



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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Pet zagorskih TZ potpisalo ugovor o 
izradi Plana upravljanja destinacijom 

U Mariji Bistrici su se 
okupile direktorice i 
stručne suradnice pet 

turističkih zajednica koje dje-
luju na području Krapinsko - 
zagorske županije, a razlog 
je bio potpisivanje ugovora o 
izradi Plana upravljanja de-
stinacijom sukladno Zakonu 
o turizmu, piše Radio Marija 
Bistrica.

Riječ je u Turističkim za-
jednicama Općine Marija Bi-
strica, Gupčev kraj, Zlatni 
istok Zagorja, Općine Stubič-
ke Toplice i Područja Kumro-
vec, Desinić i Zagorska Sela. 

Planove za sva područja 
izradit će tvrtka ‘Julius Rose’ 
iz Zaboka, čija je vlasnica 
Ivana Kolar, vrlo iskusna na 
tom području.

Njen će zadatak biti izrada 
strateškog dokumenta Plana 
upravljanja destinacijom su-
kladno Pravilniku o metodo-
logiji izrade plana upravlja-
nja destinacijom i propisanim 
smjernicama i uputama za 
izradu Plana upravljanja Mi-
nistarstva turizma i spor-

ta RH te voditi i koordinira-
ti pripremu i proces izrade, a 
što uključuje definiranje sa-
držaja plana prema službe-
nim smjernicama Ministar-
stva turizma, analizu stanja, 
popis resursne osnove (kultu-
ra i baština te priroda i oko-
liš), razvojni smjer s mjerama 
i aktivnostima potrebnim za 
njegovo ostvarenje, prijedlog 

smjernica i preporuka za ra-
zvoj ili unaprjeđenje destina-
cije, kao i popis projekata koji 
pridonose provedbi mjera po-
trebnih za doprinos ostvare-
nju pokazatelja održivosti na 
razini destinacije i popis pro-
jekata od posebnog značaja 
za razvoj destinacije.

Potpisivanju su prisu-
stvovale direktorice i struč-

ne suradnice spomenutih 
Turističkih zajednica i do-
maćin, predsjednik TZ Op-
ćine Marija Bistrica i na-
čelnik Marije Bistrice Josip 
Milički, koji je izrazio zado-
voljstvo potpisivanjem ugo-
vora i suradnjom s Ivanom 
Kolar, koja će još više una-
prijediti rad Turističkih za-
jednica. (kk) n

 » korak prema unapređivanju rada 

U Zagorju svaka općina ili 
grad imaju po nekoliko društve-
nih domova. Kako piše Radio Stu-
bica, upravo su ti društveni domo-
vi središte nekog naselja te služe 
za održavanje raznih kulturnih 
događanja.  

No, i oni zahtijevaju obnovu 
jer ih je većina stara gotovo pet 
desetljeća. 

U veliki projekt njihove ob-
nove ušla je i Općina Veliko Trgo-
višće, na lokacijama Dubrovčan, 
Požarkovec i Vižovlje, doznaje Ra-
dio Stubica od načelnika Rober-
ta Grebličkog.

Sredstva za njihovu energet-
sku obnovu osigurana preko Fon-
da za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost.  

U planu je i obnova domova u 
Družilovcu i Vilancima. (kk) n

 » općina veliko trgovišće 

Kreće obnova 
pet društvenih 
domova
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Na području Stubičkih Topli-
ca lani je završeno asfaltira-
nje triju dionica nerazvrsta-

nih cesta u vrijednosti 85.000 eura, 
od čega je 20.000 eura dobiveno iz 
Programa podrške brdsko-planin-
skim područjima. 

Kako je za Radio Stubicu rekao 
načelnik Josip Beljak, pogodne vre-
menske prilike iskorištene su i za re-
dovno održavanje zelenih površina 
uz prometnice, bankina, objekata za 
odvodnju i makadamskih puteva te 
za popunjavanje udarnih rupa na ne-
razvrstanim cestama, za što je izdvo-
jeno oko 100.000 eura, a ukupno je 
sanirano preko 2000 kvadrata. 

Dodao je kako je upravo završen 
postupak javne nabave za sanaciju 
još jedne dionice u Strmcu Stubič-
kom, odvojku prema Kušteru. Rado-
vi uskoro kreću i trebali bi završiti 
kroz otprilike dva mjeseca. 

Također, dodao je da je lani dovr-
šeno i proširenje mreže javne rasvje-
te na sedam lokacija za što je utro-
šeno oko 30.000 eura, a Općina je 
sada prijavila i projekt rekonstruk-
cije javne rasvjete u središtu Stubič-
kih Toplica. 

- Radi se o zamjeni 35 kandelabe-
ra koji će biti zamijenjeni novim led 
svjetiljkama. One će zasigurno po-
boljšati vidljivost u samom centru 
mjesta. Dosta dugo smo čekali da 
se pojavi i natječaj na kojeg bismo 
se mogli prijaviti tako da smo mo-
rali pristupiti i reviziji projekta na-

pravljenog još 2018. godine - rekao 
je načelnik. 

Realizirana je i velika akcija či-
šćenja terena ispred reciklažnog 
dvorišta na 4000 četvornih metara 
površine, a na tom mjestu se sada 
projektira novi Sportski centar. Gra-
đevinska dozvola je pred ishođe-
njem. Načelnik Beljak je najavio da 
bi centar trebao obuhvaćati dva te-
niska terena, dva badminton terena, 
teren za odbojku na pijesku, jedno 
boćalište te zgradu sa sanitarnim 
čvorom i svlačionicama. 

- I taj projekt namjeravamo prija-
viti na jedan od natječaja koji će, na-
dam se, biti raspisan tijekom ove go-
dine - nada se načelnik.  

Među projektima koji će biti rea-
lizirani ove godine istaknuo je uređe-
nje parkirališta u samom centru mje-
sta, pored zgrade Općine. Uredit će 
se 20-ak novih parkirališnih mjesta. 

- U tijeku je izrada projektne do-
kumentacije koja bi trebala biti go-
tova za dva do tri tjedna i nadam se 
da ćemo na vrijeme dobiti potrebne 
dozvole kako bismo u proljeće mogli 
krenuti i s tim radovima i do ljeta ih 
završiti - najavio je načelnik. 

Podsjetio je još kako je prije nove 
godine raspisana javna nabava za ra-
dove na dogradnji škole i izgradnji 
sportske dvorane, vrijedne pet mi-
lijuna eura, a prođe li sve bez žalbi, 
već za koji tjedan će se potpisati ugo-
vori s izvođačem i projekt će krenuti 
u realizaciju. (kk) n

 » projektira se i sportski centar

Centar Stubičkih Toplica će 
dobiti novu rasvjetu i parking

Josip Beljak
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U Općinskoj vijećnici 
u srijedu je i službe-
no potpisan ugovor 
o preuzimanju lo-

kalnog vodovoda Marija Bi-
strica od strane Zagorskog 
vodovoda, kako je i propisa-
no Zakonom. Dio je to dužeg 
procesa koji traje već godi-
nama, a sad će stanovnici sa-
mog naselja Marija Bistrica te 
Podgore Bistričke i Huma Bi-
stričkog imati pristup javnoj 
vodoopskrbi. 

Važnost ovog događaja do-
datno je apostrofirao načel-
nik Marije Bistrice Josip Mi-
lički, istaknuvši kako je samo 
preuzimanje dogovoreno pri-

je pet godina, prije početka 
aglomeracije. 

– Danas ne bismo imali ka-
nalizaciju što bi bila loša poru-
ka za turističko mjesto i nacio-
nalno svetište sa skoro milijun 
dolazaka te bez toga ne bi bilo 
EU sredstava. Druga stvar je 
što lokalni vodovodi stvaraju 
probleme zbog izdašnosti, kao 
i neispravnosti. Do ovog mo-
menta ušli smo sa Zagorskim 
vodovodom 80 posto i završet-
kom širimo vodovodni sustav 
do zadnje kuće. U 21. stolje-
ću je normalno da svako ku-
ćanstvo ima zdravu, ispravnu 
i pitku vodu – poručuje načel-
nik Milički. 

Ova akvizicija će omogućiti 
Bistričanima iste uvjete kakve 
ima i ostatak Hrvatske, a Mi-
lički ističe kako povećanje na-
knada neće biti dramatično s 
obzirom na to kako trenutač-
no lokalni vodovodi ne plaća-
ju zakonski propisane naknade. 

– Zadnjih godina imali smo i 
velikih problema s izdašnošću 
našeg izvora ‘Stupa’ koji u naj-
frekventnijim mjesecima pada 
ispod 12 litara u sekundi. Nama, 
s obzirom na nove poslovne su-
bjekte i smještajne kapacitete, 
to nije dovoljno pa redovito 
dopunjavamo iz sustava Za-
gorskog vodovoda. Logično je 
rješenje spajanje koje će u na-
seljima gdje se širi mreža vo-
dovoda doprinijeti pokretanju 
investicija turističkog karakte-
ra – poručio je Milički. 

Direktor Zagorskog vodo-
voda Mario Mihovilić izrazio je 
zadovoljstvo suradnjom s Opći-
nom Marija Bistrica. 

– Imamo zadnjih pet godina 
velike investicijske projekte u 
općini, što na odvodnji, što na 
vodoopskrbi i preuzimanju lo-
kalnih vodovoda. Kao što je na-
čelnik rekao, do sad smo preu-
zeli tri velika lokalna vodovoda 
i to naselja Hum Bistrički, Po-
ljanica Bistrička i Laz Bistrički. 

Sad nam slijedi centar Marije 
Bistrice i Podgorje Bistričko te 
uključivanje potrošača na Za-
gorski vodovod – kazao je di-
rektor Mihovilić te dodao: 

– Odvodnja će se spojiti s 
novom koja se radi preko aglo-
meracije i očekujemo priključi-
vanje potrošača ove jeseni. Naj-
važniji u cijelom segmentu je 
nastavak razvoja vodoopskrb-
ne mreže na području Marije 
Bistrice gdje provodimo dva 
velika projekta preko NPOO-
a vrijednosti preko dva mili-

juna eura u naseljima Globo-
čec i Selnica. Svi radovi će biti 
gotovi ove godine i ljudi će se 
moći priključiti na sustav jav-
ne vodoopskrbe na područjima 
gdje sad nema vode ili su lokal-
ni vodovodi – zaključuje Miho-
vilić uz napomenu kako će se 
do 2026. godine općina Mari-
ja Bistrica zaokružiti sa susta-
vom javne vodoopskrbe. (Ni-
kola Turin) n

Ugovore su potpisali načelnik Marije Bistrice Josip Milički i direktor 
Zagorskog vodovoda Mario Mihovilić. Ova akvizicija će omogućiti 
Bistričanima iste uvjete kakve ima i ostatak Hrvatske

Mario Mihovilić

 » potpisan ugovor na obostrano zadovoljvo

Marijabistrički vodovod postao 
dio mreže Zagorskog vodovoda

Josip Milički
Ovom je prilikom istaknuto i da povećanje naknada neće biti 
dramatično s obzirom na to kako trenutačno lokalni vodovodi ne 
plaćaju zakonski propisane naknade 

“
 Ovim preuzimanjem širimo 
vodovodni sustav do zadnje 
kuće. U 21. stoljeću je normalno 
da svako kućanstvo ima zdravu, 
ispravnu i pitku vodu”   
JOSIP MILIČKI - načelnik Marije Bistrice
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Važnost koju ima voda 
za život današnjeg čo-
vjeka ni ne treba po-
sebno isticati. A kako 

bi svatko imao pristup vodi 
koja život znači, iz Općine Pe-
trovsko pokrenuli su projekt 
kojim će, po njegovom za-
vršetku, općina biti 100 po-
sto pokrivena ovim osnov-
nim resursom.

Ovog je tjedna održan i sa-
stanak predstavnika Općine, 
načelnika Stjepana Krkleca, 
zamjenika generalnog direk-
tora Hrvatskih voda Davo-

ra Vukmirića te predstavnika 
tvrtke Krakom - vodoopskrba 
i odvodnja - KVIO. Svi su za-
jedno obišli radove na ovom 
5.092.529,11 eura vrijednom 
projektu te se uvjerili da sve 
dobro napreduje.

napredak vodoopskrbe
Na početku sastanaka Da-
vor Vukmirić je pohvalio sve 
uključene strane koje su dale, 
kako kaže, veliki obol rješa-
vanju ovog problema te će se 
mještani uskoro moći pohvali-
ti vodoopskrbom od 100 posto.

- Na sastanku smo dobili in-
formacije da su na ovom pro-
jektu Nacionalnog programa 
oporavka i otpornosti već kre-
nuli radovi i izvođači su uvedeni 
u posao. Najvažnije je da se za-
dani rok za dovršetak, a koji je 
31. prosinca 2025. godine, ni na 
koji način dovodi u pitanje. Što-
više, vjerujem kako će biti i kra-
ći. Uz to, izvođači su s lokalne 

razine, a etablirani na državnoj 
razini, pa je i to dodatno jam-
stvo kvalitete i brzine – nagla-
sio je zamjenik generalnog di-
rektora Vukmirić

važnost projekta
Posebno je naglasio kako je 
projekt financiran najvećim di-
jelom iz EU sredstava te su iz 
Europske komisije dobili ohra-
brujuće izjave vezene uz daljnja 
sufinanciranja projekata vod-
nog gospodarstva u Hrvatskoj.

- Ovaj projekt možda i nije 
toliko zahtjevan, ali je preva-
žan za općinu Petrovsko. Vi-
dimo kako se formirao pra-
vi tim ljudi i Hrvatske vode 
će sa svojim stručnim služba-
ma biti maksimalno na dispo-
ziciji, posebice s našim direk-
torom vodnogospodarskog 
odjela područja gornje Save, 
Tomislavom Sutonom koji će 

budno pratiti projekt - kazao 
je Vukmirić.

Više o samom projek-
tu i njegovim fazama rekao 
nam je načelnik Petrovskog 
Stjepan Krklec.

- Vodoopskrba visoke zone 
u drugoj fazi obuhvaća izgrad-
nju dviju vodospreme Mužari 
i Ovčari volumena 200 metara 
kubnih, a Ovčari su i s pristu-
pnim putem. Do kraja prošle 
godine približno smo završi-
li trećinu radova na svim cje-

vovodima. Nadalje, izgrad-
nja vodoopskrbe u naseljima 
Rumbaki i Bračevci obuhva-
ća izgradnju vodoopskrbnih 
cjevovoda dužine 3021 me-
tar te je i tu do sad izvedeno 
oko 66 posto cjevovoda – ka-
zao nam je Krklec dodavši 
kako je ukupno projektirano 
13.007 metara cjevovoda, a do 
sad je izveden 5081 metar. (Ni-
kola Turin) n

U sklopu ovog projekta vrijednog 5.092.529,11 
eura, ukupno je projektirano 13.007 metara 
cjevovoda. Do sada je izveden 5081 metar

Davor Vukmirić

 » u tijeku višemilijunski radovi na visokoj zoni

Općina Petrovsko će do kraja godine 
imati 100-postotnu pokrivenost vodom

Stjepan Krklec

Održan je sastanak predstavnika Općine, načelnika Stjepana Krkleca, 
zamjenika generalnog direktora Hrvatskih voda Davora Vukmirića te 
predstavnika tvrtke Krakom - vodoopskrba i odvodnja - KVIO. Svi su 
zajedno obišli radove

“
 Ovaj projekt možda i nije toliko 
zahtjevan, ali je prevažan za 
općinu Petrovsko. Vidimo 
kako se formirao pravi tim 
ljudi i Hrvatske vode će sa 
svojim stručnim službama biti 
maksimalno na dispoziciji”  
DAVOR VUKMIRIĆ - zamjenik generalnog direktora 
Hrvatskih voda
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U subotu 25. siječnja, u pro-
storu Sportskog centra u Gor-
njoj Stubici održana je redovna 
izvještajna godišnja skupština 
Triatlon kluba ‘Rudolf Perešin’ 
za 2024. godinu.

Skupštinu je vodio potpred-
sjednik kluba Krunoslav Boro-
vec s tajnikom kluba Matijom 
Lukinom. Podneseno je izvješće 
o radu kluba i financijsko izvje-
šće za 2024. godinu te je usvo-
jen plan rada i financijski plan 
za 2025. godinu.

Nakon podnesenih izvje-
šća, uručena je nagrada najbo-
ljoj sportašici kluba u protekloj 
sezoni, Mariji Lukina te je pred-
stavljen novi član kluba, Ivan 
Marojević iz Zagreba.

Na Skupštini je bio nazočan 
i načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić koji je čestitao na 

radu kluba i prenio buduće pla-
nove što se tiče samog sport-
skog centra i izgradnje nove 
sportske dvorane.

Isto tako, redovnu godišnju 
izvještajnu skupštinu u subo-
tu je održao i Atletski klub ‘Ru-
dolf Perešin’.

Skupštinu je vodio pred-
sjednik kluba Dražen Komar s 
tajnikom kluba Draženom Di-
njarom. Podneseno je izvješće 
o radu kluba i financijsko izvje-
šće za 2024. godinu te je usvo-
jen plan rada i financijski plan 
za 2025. godinu.

I ovoj je skupštini prisustvo-
vao i načelnik Krizmanić koji 
je čestitao na radu kluba i pre-
nio buduće planove vezane 
uz uređenje sportskog centra, 
kao i izgradnju nove sportske 
dvorane. (kk) n

 » usvojeni planovi za 2025.

AK i TK ‘Rudolf Perešin’ 
održali redovne skupštine

U posao je uveden izvođač 
radova na dogradnji dječjeg vrti-
ća u Zlataru, javlja Radio Stubica. 
Izvođač radova je tvrtka ‘Pludux 
art’ iz Konjščine, Izvođaču je pre-
dana sva dokumentacija te poči-
nju teći ugovoreni rokovi za do-

vršetak projekta od 14 mjeseci. 
Projekt ukupne vrijednosti 1,4 
milijuna eura financira se iz Me-
hanizma za oporavak i otpor-
nost. Bespovratna sredstva izno-
se više od 487.000 eura, a razliku 
pokriva Grad Zlatar. (kk) n

 » projekt od 1,4 milijuna eura

U posao uveden izvođač na 
dogradnji vrtića u Zlataru 
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Mještani Poznanovca žele 
samo jedno – zdravlje!

M ještani Poznanov-
ca kod Bedekovči-
ne prošle su subote 

ponovo izašli na ulice, tra-
žeći zaštitu svog zdravlja i 
okoliša. Sa sloganima poput 
“Hoćemo čisti zrak, zemlju 
i vodu“, “Hoćemo zdravlje“, 
i “Želimo zdrav život djeci i 
unucima“, građani su još jed-
nom jasno dali do znanja da 
ne pristaju na daljnje ugroža-
vanje svog životnog prostora. 

Ovaj prosvjed označava 
nastavak borbe mještana koja 
je započela još u studenome 
2023. godine. Tada su se prvi 
put okupili ispred ‘Inkopa’ u 
Poznanovcu, gdje su izrazili 
nezadovoljstvo zbog nezako-
nitog gomilanja i spaljivanja 
plastičnog otpada u nepo-
srednoj blizini svojih domo-
va. Problem je, nažalost, ostao 
neriješen, a situacija nije do-
živjela značajnije promjene. 

Prosvjednici su ovom pri-
likom još jednom istaknuli 
svoje zabrinutosti zbog utje-
caja ovih aktivnosti na kvali-
tetu zraka, vode i tla, koji su 
ključevi za zdravlje i buduć-
nost njihovih obitelji. Mno-
gi su istaknuli da je situacija 
već prešla granice podno-

šljivosti i da žele konkretne 
mjere zaštite okoliša i ljud-
skog zdravlja. 

S obzirom na to da su 
prošle više od dvije godine 
od prvog upozorenja, mje-
štani sada traže od nadležnih 
institucija hitnu reakciju. Oni 
ne žele samo obećanja, nego 
konkretne akcije koje će za-
ustaviti daljnje zagađenje i 

omogućiti im život u sigur-
nom i zdravom okruženju. 

Ovaj prosvjed ponovno 
skreće pozornost na važnost 
zaštite okoliša i zdravlja gra-
đana, a mještani Poznanov-
ca ne planiraju odustati od 
svojih zahtjeva dok ne dobiju 
konkretne odgovore i rješe-
nja koja će osigurati siguran i 
zdrav život za sve. (kk) n

 » nastavak borbe

Mještani su se prvi put okupili ispred ‘Inkopa’ u studenome 2023. 
gdje su izrazili nezadovoljstvo zbog nezakonitog gomilanja i 
spaljivanja plastičnog otpada u blizini svojih domova

Kreću radovi na gradnji 
plinovoda Zabok - Lučko
Sve je spremno za početak 

radova na plinovodu Za-
bok – Lučko, piše Radio 

Stubica.
Prolazit će područjem 

Krapinsko – zagorske župani-
je odnosno područjem grado-
va Zaboka i Oroslavja, zatim 
područjem Zagrebačke župa-
nije, odnosno područjem op-
ćina Jakovlje i Bistra, grado-
va Zaprešića i Svete Nedelje 
te područjem grada Zagreba. 

Trasa planiranog plinovo-
da duga je 36 kilometara. Nje-
govom izgradnjom omogućit 
će se povećanje fleksibilnosti 
upravljanja postojećim tran-
sportnim kapacitetima te po-
većanje kapaciteta plinovoda 
prema Sloveniji sa sadašnjih 
0,26 na 1,5 milijardi prostor-
nih metara plina.  

Procijenjena ukupna vri-
jednost izgradnje plinovoda 
Zabok – Lučko, iznosi 78 mi-
lijuna eura. 

To uključuje i nabavu, 
nadzor i isporuku čeličnih 
plinovodnih cijevi, isporu-
ku i puštanje u rad opreme 

, izgradnju samog plinovoda 
i pripadajućih objekata koji 
dijelom ide ispod rijeka Save 
i Krapine, željezničke pruge 
i autoceste, stručni nadzor 
nad izgradnjom te rješavanje 
imovinsko pravnih odnosa.

Projekt se u potpunosti fi-
nancira bespovratnim sred-
stvima iz Mehanizma za opo-
ravak i otpornost.

Planirani završetak rado-
va je 15 mjeseci od uvođenja 
u posao. (kk) n

 » sve je spremno 

AK Rudolf Perešin

TK Rudolf Perešin
FO

TO
:  

ilu
st

ra
ci

ja
 



1. veljače 2025. 21Kajkavske kronike - broj 91 regija

U 2023. godini (za 2024. po-
daci se još obrađuju) hr-
vatski su gradovi ukupno 

u kulturu uložili 359.500.624 
eura, što je za 101.729.831 euro 
više nego u godini ranije, kada 
su uložili 257.770.793 eura, dakle 
gotovo 40 posto više. 

Što se tiče izdvajanja za kul-
turu unutar gradskih proraču-
na, više od 10 posto svog budže-
ta dalo je ukupno 26 gradova, a 
na samom vrhu ljestvice našao se 
Grad Klanjec koji je za ovaj sektor 
namijenio impresivnih 38,18 po-
sto, piše portal Gradonačelnik.hr.

Tome je svakako pripomoglo 
ulaganje u konstruktivnu, a za-
tim i cjelovitu i energetsku obno-
vu Brozove zgrade, pojedinačnog 
kulturnog dobra na Trgu Antu-
na Mihanovića u kojem su smje-
šteni Gradska knjižnica i Kul-
turni centar.

Promatramo li izdvajanja 
za kulturu po stanovniku, 37 
gradova izdvojilo je više od 
100 eura, a njih 12 više od 200 
eura per capita. Petrinja je vo-
deća s čak 1070,75 eura po gla-
vi stanovnika. Glina je per capi-
ta izdvojila 673,51 euro, dok se 

Klanjec i u ovoj kategoriji drži 
prilično visoko s 546,03 eura po 
stanovniku. 

Pogledamo li postotni trend 
povećanja izdvajanja, ukupno je 
107 gradova dalo više sredstva 
za kulturu nego u godini ranije, 
kod njih 29 to je povećanje iznad 
50 posto, a 12 gradova može se 
pohvaliti povećanjem većim od 
100 posto. Prva je i po ovom pa-
rametru Petrinja s rastom od čak 
3238,22 posto, prati je Glina s po-
većanjem od 1033,43 posto, dok 
je Klanjec ostvario povećanje od 
599,46 posto. (kk) n

 » više od 38 posto proračuna

Klanjec prvi među gradovima koji daju najviše za kulturu
Pogledamo li postotni trend povećanja izdvajanja, Klanjec je ostvario povećanje od 599,46 posto

Gospodarenje otpadom jedno je od najzahtjevnijih 
područja zaštite okoliša i kao takvo zahtijeva po-
sebnu pažnju i prioritetno rješavanje. Ono pred-

stavlja minimalnu aktivnost koju svatko od nas može 
poduzeti kako bi osigurao da što veća količina odbače-
nih predmeta i materijala uđe u proces recikliranja i po-
novne uporabe čime se štede sirovine i energija te sma-
njuje onečišćenje vode i zraka, kao i količina otpada. 

S ciljem unapređenja smanjenja količine bioraz-
gradivog otpada te povećanja odvojenog sakupljanja 
komunalnog otpada, Općina Radoboj nabavila je 20 
reciklažnih metalnih kanti za otpatke, koje će služiti 
za odvojeno sakupljanje otpada na javnim površina-
ma. Kante su nabavljene u sklopu Javnog poziva za 
neposredno sufinanciranje poticanja mjera odvoje-
nog skupljanja komunalnog otpada – nabava komu-
nalne opreme i uređaja – reciklažna metalna kanta 
za otpatke, kojeg je raspisao Fond za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost.

Svaka kanta jasno je označena za specifičnu vrstu 
otpada – plastične boce i ambalaža, papir, te miješa-
ni komunalni otpad. Mještani se pozivaju da pažlji-
vo odvajaju otpad prema vrsti i odlažu ga u predvi-
đene spremnike.

– Svi zajednički doprinosimo smanjenju onečišće-
nja i štedimo resurse koji se mogu ponovno iskori-
stiti. Odvajanje otpada ključan je korak u očuvanju 
okoliša i smanjenju negativnog utjecaja na prirodu. 
Kroz pravilno razvrstavanje otpada na plastiku, pa-
pir i miješani komunalni otpad omogućujemo reci-
klažu, smanjujemo opterećenje na odlagalištima i do-
prinosimo stvaranju održivije zajednice. Ovaj projekt 
usklađuje Općinu Radoboj s ekološkim standardima 
te potiče sve mještane na odgovorno ponašanje pre-
ma okolišu. Općina poziva sve mještane da aktivno 
sudjeluju u ovom važnom projektu i da doprinesu 
očuvanju prirodnih ljepota i zdravlja našeg okruže-
nja. Zajedno možemo učiniti našu Općinu još čišćom 
i zelenijom – poručuju iz Općine Radoboj. (kk) n

 » održivo gospodarenje otpadom
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Svaka kanta jasno je označena za 
specifičnu vrstu otpada – plastične 
boce i ambalaža, papir, te miješani 
komunalni otpad
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Nakon odlične 2023. 
godine, i 2024. je za 
Turističku zajednicu 
‘Biser Zagorja’ po sve-

mu bila aktivna i vrlo uspješna! 
U skladu s programom rada tu-
rističke zajednice za 2024. go-
dinu, a ponajviše zbog ostvare-
nih sredstva financiranja Fon-
da za udružene turističke za-
jednice, (42 posto proraču-

na) realizirali su se i pokrenuli 
novi projekti. 

Iako se na području TZ ‘Bi-
ser Zagorja’ ostvaruje najveći 
udio turističkog prometa na 
razini Krapinsko – zagorske 
županije (više od 41 posto no-
ćenja), ukupno realiziran broj 
dolazak i noćenja bio je ne-
što manji u odnosu na godi-
nu ranije, no kako ističu iz TZ, 
veseli činjenica da je razlog 
tome preuređenje dijela Ter-
ma Tuhelj d.o.o. koji su ujedno 
i najveći turistički kompleks 
unutar županije. 

struktura gostiju
Sami rezultati su slijedeći: 
s ukupno 202.619 dolazaka 

ostvareno je 429.436 noće-
nja što je u dolascima pad od 
0,26 posto, odnosno pad od 
1,21 posto u noćenjima. Stra-
ni gosti sudjeluju s 56,01 posto 
u strukturi noćenja s ukupno 
realiziranih 100.971 noćenja, 
dok su domaći gosti ostva-
rili ukupno 36.808 dolazaka 
i 79.301 noćenja. Od stranih 
gostiju tu su gosti iz susjedne 
Slovenije koji ostvaruju udio 
od 26,60 posto u ukupnom 
broju noćenja s realiziranih 
17.711 dolazaka i 47.950 noće-
nja što je i porast od 3,53 po-
sto. U TOP 5 stranih gostiju tu 
su gosti iz Njemačke koji su 
ostvarili 7905 noćenja (pad od 
14,67 posto), gosti iz Izraela s 

ostvarenih 5825 noćenja (po-
rast od 19,02 posto),  gosti iz 
Italije s 5605 noćenja (pad od 
17,91 posto) te gosti iz Poljske 
s realiziranim 4971 noćenjem 
(pad od 27,22 posto). 

- Na ukupnom području TZ 
‘Biser Zagorja’ u 2024. godini 
otvoreni su novi smještajni 
kapaciteti u domaćinstvu te 
sad ukupno brojimo 79 obje-
kata privatnog smještaja s 
ukupno 349 ležajeva od čega 
je 65,90 posto objekata na po-
dručju općine Tuhelj. No, ra-
duju nas podaci da se otva-
raju i ruralne kuće za odmor 
te objekti koji nisu u nepo-
srednoj blizini Terma Tuhelj 
i Tuheljskih Toplica, posebno 
iz razloga što su to objekti s 
kategorizacijom od minimal-
no 3 zvjezdice i dodatnim sa-
držajima poput hidromasaž-
nih kada i sauni. Znatan dio 
ovih objekata uključen je i u 
standardizaciju smještajnih 
kapaciteta Županije ‘True Za-
gorje Home’, ukupno 14 kuća 

za odmor u protekle tri godi-
ne - ističe direktorica Tatjana 
Petranović Capar. 

brojni projekti
Kako smo napomenuli na po-
četku, brojni projekti s ciljem 
obogaćivanja turističkih sadr-
žaja i poboljšanja uvjeta borav-
ka turista na području djelova-
nja Turističke zajednice ‘Biser 
Zagorja’ su pokrenuti kroz fi-
nanciranja putem Javnih pozi-
va. Tu se posebno ističu projek-
ti obilježavanja biciklističkih i 
pješačkih ruta cjelokupnog po-
dručja (ukupno 175 kilometara), 
uređenje vidikovaca i postav-
ljanje drvenih instalacija “Oči 
Zagorja“ na sada ukupno se-
dam lokacija. 

- Nadalje, oslikao se pokos 
u Tuheljskim Toplicama u du-
ljini od oko 15 metara s devet 
motiva starih razglednica Tu-
hlja, Klanjca i Velikog Trgovi-
šća, a ulaz u Tuheljske Toplice 
obogatila su 3D svjetleća slova. 
Projekt “Velikani Biser Zagor-

 » prošla je godina bila vrlo uspješna za turističku zajednicu ‘biser zagorja’. direktorica petranović capar:

“U 2025. nastavljamo s realizacijom 
započetih projekata, a uz tradicionalna 
događanja, očekuju nas i novi sadržaji” 
S ukupno 202.619 dolazaka, lani je ostvareno 429.436 noćenja. Strani gosti sudjeluju s 56,01 posto u strukturi noćenja s 
ukupno realiziranih 100.971 noćenja, dok su domaći gosti ostvarili ukupno 36.808 dolazaka i 79.301 noćenja

Tatjana Petranović Capar

Tuheljska noć

Na ukupnom području TZ ‘Biser 
Zagorja’ u 2024. godini otvoreni su novi 
smještajni kapaciteti u domaćinstvu. 
Sada je ukupno 79 objekata privatnog 
smještaja s 349 ležajeva 
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ja – Zagorske priče“ u ovoj je 
godini dobio dodatne točke i 
atrakcije. Pored lokacija s pro-
širenom stvarnosti posvećenih 
Antunu Mihanoviću u Tuhelj-
skim Toplicama, Antunu Augu-
stinčiću u Klanjcu i dr. Franji 
Tuđmanu kod Spomen-škole 
u Velikom Trgovišću, obilježa-
vaju se nove lokacije – Antun 
Mihanović i Oton Iveković u 
Klanjcu te dr. Franjo Tuđman 
pored Rodne kuće u Velikom 
Trgovišću. Virtualni lik Zagor-
ca – simpatično nazvan Jankec 

- pozvat će vas na putovanje 
kroz ovaj prekrasni kraj nude-
ći vam mogućnosti da proči-
tate i poslušate manje pozna-
te zanimljivosti o navedenim 
ličnostima koje su obilježile 
hrvatsku povijest, a tu je i in-
teraktivna 3D karta koja vam 
nudi više informacija o loka-
litetima kulturne baštine. Kre-
nulo se i s oslikavanjem veleb-
nog pokosa u gradu Klanjcu 
likovima značajnih Klanjčana 

- pobrojala je Petranović Capar, 
pa nastavila: 

- U 2024. godini oblikovan 
je tematski vodič  “Kam ideš?“ 
s obilježene tri staze: “Steza 
prirode i društva“, “Steza um-
jetnosti“ i “Steza povijesti“, a 
iste će poslužiti za razigrano 
upoznavanje priče o Zagorju 
i cjelokupnom ovom područ-
ju. Park tradicijskih igračaka 
u Svetom Križu koji se uređu-
je u suradnji s Općinom Tuhelj 
poprima svoje završne konture, 
za park labirinata i stazu zdrav-
lja u suradnji s Općinom Veliko 
Trgovišće napravljeni su idej-
no – izvedbeni projekti i čeka-
ju svoju realizaciju u prvoj po-
lovici ove godine, kao i “Staza 
zdravlja” u Tuheljskim Toplica-
ma - navela je direktorica. 

događanja 
Od brojnih događanja valja 
istaknuti “Summer Fest Tuhe-
lj” tijekom ljetne sezone u Tu-

hlju koji je kroz Tuheljsku noć 
– koncert Petra Graše, koncerte 
Vesne Pisarović i Gršea te “Saj-
meni dan” i niz manjih poprat-
nih događanja okupio više od 
20.000 posjetitelja! 

- Tu su još svakako “Noćni 
pohod na Cesargrad”, “VT Fest” 
u Velikom Trgovišću, “Zahvala 
jeseni” u Klanjcu, festival “Za-
gorje Domovini” u čast Antu-
na Mihanovića… Događanja su 
to koja moramo istaknuti jer 
su premašila naša očekivanja. 

“Noćni pohod na Cesargrad” u 
čast pada Cesargrada i počet-
ka Seljačke bune smo upravo 
realizirali 3. godinu zaredom u 
suradnji s HPD-om ‘Cesargrad’ 
iz Klanjca i Kulturnim centrom 
Klanjec, a uz podršku Grada 
Klanjca i Krapinsko - zagorske 
županije, i ponovo je nadma-
šio naša očekivanja! Oko 600 
posjetitelja uživalo je atraktiv-
nom nastupu akrobata i žon-
glera s vatrom i uprizorenju 
huškanja te napadu kmetova 
na Cesargrad od strane člano-
va Družbe vitezova Zlatnog ka-
leža. Noćni ugođaj, svjetlost ba-
klji i vatre poseban su doživljaj 
za sve uzraste - govori direkto-
rica Petranović Capar.  

Kazala je da je 2024. go-
dina u TZ ‘Biser Zagorja’ do-
nijela brojne izazove i aktiv-
nosti u skladu s ostvarenim 
financiranjima. 

- Zahvaljujemo Krapin-
sko – zagorskoj županiji i Hr-
vatskoj turističkoj zajednici 
što su prepoznali i cijene rad 
naše male turističke zajednice 

- rekla je Petranović Capar i za 
kraj najavila:

- U 2025. godini nastavljamo 
s realizacijom navedenih zapo-
četih projekata, a pored tradi-
cionalnih događanja i Čarolija 
svjetlosti, očekuje nas uređenje 
novih tematskih ruta i drugih 
sadržaja za što vas pozivamo 
da nas pratite i dalje - zaklju-
čila je. (kk) n

Oslikani zid u Klanjcu

Oči Zagorja u Trstenom

Od projekata se posebno ističu 
obilježavanja biciklističkih i pješačkih 
ruta, ukupno 175 kilometara, te uređenje 
vidikovaca na ukupno sedam lokacija

Noćni pohod na Cesargrad

Zagorski velikani
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U srcu Zaboka, mladi bračni par Ru-
dolf i Petra Piljek predstavlja inspi-
rativan primjer uspjeha i kreativnog 
poduzetništva. Sa samo 24 godine, 

ovo dvoje vizionara već četiri godine uspješ-
no vode svoj ured za dizajn i projektiranje in-
terijera i eksterijera pod nazivom 3D PRoject. 

Njihova priča počinje još u srednjoj školi, 
gdje su se upoznali, a od tada su zajedno kro-
čili putem kreativnog izražavanja, odlučivši se 
za zanimljive 3D vizualizacije koje klijentima 
omogućuju da “zakorače” u svoje buduće do-
move prije nego što gradnja uopće započne. S 
bogatstvom iskustava i više od 200 uspješnih 
projekata iza sebe, Piljekovi su pokazali da su 
godine samo broj, a bračna suradnja dodatni 
poticaj za ostvarenje snova.

Po zanimanju građevinski i arhitektonski 
tehničar, po završetku obrazovanja odlučili su 
da ne idu striktno u smjeru projektiranja, već 
im je, kažu, bilo interesantnije dizajniranje in-
terijera i projektiranje tih istih. 

kako je sve počelo
- Bile su nam odmah u početku interesan-
tne 3D vizualizacije prostora, prikaz interi-
jera ljudima preko 3D rendera. Nakon toga 
smo proširili poduzeće na dizajn i projektira-
nje interijera, a onda i na izvođenje tih istih 
projekata. Radimo i snimke eksterijera s dro-
nom i montažom 3D modela u realnu okoli-
nu - objašnjava Rudolf.

Ono što ih možda razlikuje od drugih slič-
nih ureda, je to da njihov klijent već po za-
vršetku idejnog projekta pomoću VR naoča-
la može ući u primjerice svoju novu kuću, u 

mjerilu 1:1 i vrlo realno zapravo vidjeti kako 
će izgledati njegov novi dom nego što se uop-
će ‘zapikne prva lopata’.

 - Prije izvedbe glavnog projekta, ljudi su 
već u svojoj kući. Zato 3D PRoject - objašnja-
vaju Rudolf i Petra.

No, krenimo na početak priče. 
- Znamo se već devet godina, upoznali smo 

se u srednjoj školi. Od srednje škole smo par 
i zajedno smo krenuli u taj posao. Ured smo 
otvorili prije četiri godine i moramo reći da je 
iz godine u godinu sve uspješnije. Prve dvije 
godine su, pomalo i očekivano, bile dosta teš-

“
 Kroz suradnju s našim 
klijentima, istražujemo njihove 
potrebe i želje kako bismo 
stvorili prilagođena rješenja 
koja odražavaju njihovu 
osobnost i funkcionalne 
zahtjeve prostora”   
PETRA I RUDOLF PILJEK

 » treća dimenzija ljubavi: mladi bračni par piljek svojom strašću i inovacijama oblikuje svijet interijera 
i eksterijera kroz inovativne 3d vizualizacije i virtualnu stvarnost

3D PRoject: Uz njihovu pomoć kreirajte, 
vizualizirajte i izgradite vaš dom iz snova

Ono što ih možda razlikuje od drugih sličnih ureda, je to da 
njihov klijent već po završetku idejnog projekta pomoću VR 
naočala može ući u primjerice svoju novu kuću

Rudolf i Petra Piljek
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ke, no onda smo krenuli jako dobro, poslovi su 
se počeli otvarati sami od sebe, počeli su nam 
klijenti dolaziti preko preporuke, a tako i novi 
poslovi - prisjećaju se Petra i Rudolf. 

zaokružena priča
Danas je iza njih 200-tinjak uspješnih proje-
kata, što manjih, poput uređenja samo jedne 
prostorije, do velikih gdje su osmislili i reali-
zirali cijele obiteljske kuće. Što se tiče stam-
benih zgrada, tu su uključeni u vizualizacije 
eksterijera, primjerice, kada netko želi poče-
ti prodavati prostore u zgradi ili cijelu zgradu 

prije nego je ona uopće izgrađena, tu preuzi-
ma 3D Project koji dočarava krajnjem kupcu 
kako će ta zgrada zapravo izgledati. 

- A što se tiče obiteljskih kuća, u projektu 
smo od idejnog rješenja do izgradnje i opre-
manja, odnosno do predaje ključeva. Narav-
no, ovisi o preferencijama klijenta, ne mora-
mo mi biti uključeni u opremanje njihovog 
doma, radimo do faze do koje se prije dogovo-
rimo i potpisujemo ugovor  - objašnjava brač-
ni par Piljek. 

U njihovom raznolikom portfelju projeka-
ta ističu se impresivni dizajni interijera i ekste-

rijera koji obuhvaćaju širok spektar namjena, 
uključujući stambene, poslovne, ugostiteljske 
, rekreacijske i javne prostore. 

- Kroz suradnju s našim klijentima, istražu-
jemo njihove potrebe i želje kako bismo stvori-
li prilagođena rješenja koja odražavaju njihovu 
osobnost i funkcionalne zahtjeve prostora. Bez 
obzira radi li se o malim ili velikim projekti-
ma, naša predanost svakom projektu jamči da 
će svaki detalj biti pažljivo planiran i izveden 
kako bi se postigao izvanredan rezultat. Kori-
stimo suvremene tehnike istraživanja i anali-
ze kako bismo temeljito razumjeli zahtjeve i 
vizije naših klijenata - objašnjavaju.

Projekte rade u čitavoj Hrvatskoj. 
- Radili smo od Čakovca do Osijeka, od 

Istre do Metkovića i Dubrovnika, a radili smo 
i van države, po Njemačkoj,  Austriji i BiH. 
Imamo u ponudi izvođače za sve potrebne ra-
dove tijekom izgradnje kompletne kuće - od 
glavnog izvođača, do unutarnjih radova, da-
kle knaufera, keramičara, električara, stolara 
i slično. Također imamo i partnere što se tiče 
projekata, odnosno arhitekte koji rade projekt 
prema našem idejnom rješenju, koje radimo 
u dogovoru s investitorom. A na kraju svega, 
imamo partnere i za opremanje kuće u sva-
kom segmentu. Tako da je sve zajedno zaokru-
ženo na našoj adresi - kažu nam Petra i Rudolf.

planovi za budućnost
Sve se danas vrlo brzo mijenja, pa tako i nji-
hov posao. U samo četiri godine, otkad rade 
ovaj posao, vide se velike promjene - prvo, u 
cijeni materijala i radova, no mijenja se i di-
namika gradnje, koja je sve brža, pa se tako, 
kaže nam Petra, manja obiteljska prizemni-
ca, uz dobru organizaciju radova i majstora, 
može izvesti za sedam mjeseci. 

- U svakom slučaju, sve je više nekretnina 
koje se prodaju, pa samim time i mi imamo 
više posla. Velik je skok gradnje unatrag četiri 
godine, koja se puno ubrzala i množila nakon 
završetka pandemije korone. U te četiri godi-
ne i mi smo, dakako, i sebe unaprijedili - kažu 
Petra i Rudolf.

Ovaj bračni par i njihov 3D PRoject očeku-
je, po svemu sudeći, svijetla budućnost, koju 
oni vide tako da planiraju zaposliti još ljudi 
u svom uredu koji bi s njima surađivali i ra-
dili na njihovim projektima, budući da ima-
ju sve više posla. 

Njihov ured je na adresi Ulica Matije Gupca 
67, na prvom katu zabočkog blok kolodvora, a 
za klijente koji nisu u mogućnosti sami ih po-
sjetiti, tu je internetska adresa www.3dproject.
hr te njihove stranice na društvenim mrežama 
Facebook i Instagram. Naime čitave projekte 
mogu odraditi ‘na daljinu’, odnosno online i 
svi detalji, njihova paleta usluga i njihov dosa-
dašnji rad može se vidjeti na spomenutoj in-
ternetskoj adresi.

ljubav i posao
Pitali smo ih je li lakše raditi jer su bračni 
par ili teže? 

- Pa ljudi misle da je jako zahtjevno, ali nije 
jer svatko zna svoj dio posla i ne miješamo se 
jedno drugom u projekt koji trenutačno ra-
dimo, samo na kraju provjerimo rad od onog 
drugog, možda dodamo neki svoj komentar. 
No nemamo velikih nekih neslaganja što se 
posla tiče. Ona je moja, a ja sam njena kontro-
la. Možda je i to jedan od razloga zašto uvijek 
nastojimo isporučiti kvalitetnije projekte od 
drugih jer imamo ‘unutarnju kontrolu’ - za-
ključuje Rudolf. (kk) n

“
 Imamo u ponudi izvođače za 
sve potrebne radove tijekom 
izgradnje kompletne kuće 
- od glavnog izvođača, do 
unutarnjih radova, arhitekte 
koji rade projekt prema našem 
idejnom rješenju te partnere 
za opremanje kuće u svakom 
segmentu”    
PETRA I RUDOLF PILJEK



2626262626262626 Kajkavske kronike - broj 911. veljače 2025. poslovni svijet26

Zagreb je središnje mje-
sto okupljanja lidera 
FinTech industrije u 
regiji. U posljednje dvi-

je godine konferencija Money 
Motion okupila je 3500 vode-
ćih stručnjaka, poslovnih me-
nadžera, startupa i investitora, 
u Hrvatsku je dovela po prvi 
put predstavnike globalnih 
brendova te dokazala kako i 
Zagreb može biti domaćin do-
gađanja svjetske klase. Više od 
700 kompanija sudjelovalo je 
u prve dvije godine najveće 
FinTech konferencije srednje 
i istočne Europe. 

Treće izdanje Money Moti-
ona održat će se 27. i 28. ožuj-
ka na Zagrebačkom Velesajmu 

uz još bogatiji sadržaj nego 
prethodnih godina s više od 
90 stručnjaka na četiri pozor-
nice. Uz tri već dobro pozna-
ta programa na temu aktual-
nih izazova industrije, startup 
ekosistema i provokacija statu-
sa quo, nova pozornica bit će 
smještena u samom središtu 
expo zone koja se prostire na 
čak 2000 kvadrata.

Od najnovijih trendova u 
korisničkom iskustvu finan-
cijske i platne industrije, teh-
nološkog napretka po pitanju 
implementacije AI i blockcha-
in rješenja i regulative koja ih 
prati na svakom koraku, do pi-
tanja održivosti i sigurnosti in-
frastrukture i procesa te inte-

gracije sa srodnim tržištima 
poput telekomunikacija, osigu-
ranja, a prije svega maloproda-
je – sve nas to očekuje na kon-
ferenciji Money Motion 2025 
pod sponzorstvom vodećih re-
gionalnih brendova u industri-
ji – Mastercard, Monri i ASEE.

– Nalazimo se u nekom dru-
gačijem svijetu nego zadnji put 
kad smo pripremali konferen-
ciju. Posljednjih pola godine na 
FinTech i povezanim tržištima 
događaju se sasvim neočeki-
vane promjene. Bitcoin je pro-
bio sva očekivanja rasta vrijed-
nosti, od američkih izbora naš 
je rast u Electrocoinu eksplo-
dirao, tradicionalne financij-
ske institucije sve više ulažu u 
kripto protiv kojeg su donedav-
no čvrsto stajale, a europske re-
gulative sve se češće preispitu-
ju u odnosu na agilnija tržišta 
poput američkog. Da interes 
za sve ove teme, rasprave i rje-
šenja postoji na globalnom tr-
žištu i da su svi gladni novih 
informacija je neosporno. Na-
punili smo konferenciju zadnje 
dvije godine i već sad je sasvim 
jasno da ćemo isto napraviti i 
ove – poručio je Nikola Škorić, 
osnivač i direktor Electrocoina, 
hrvatske mjenjačnice kriptova-
luta i kripto platnog procesora, 
te suosnivač Money Motiona.

Najbolje od protekle dvije 
godine i brojna nova lica iz vi-
sokog menadžmenta top Fin-

Tech kompanija, formula je 
ovogodišnje konferencije.

Tako se na pozornicu vra-
ćaju Christian Rau, SVP Cryp-
to and Fintech Enablement Eu-
rope u Mastercardu; Bartosz 
Ciolkowski,generalni direktor 
Mastercarda za jugoistočnu Eu-
ropu; Piotr Jelenski, izvršni di-
rektor ASEE i Paytena; Maurice 
Lisi voditelj digitalnog poslova-
nja BPER Banke; te Goran Bo-
sankić, Chief Revenue Officer i 
član upravnog odbora Field39.

Dok će se među novim ime-
nima naći Thekla Paschli, Chief 
Technology Officer u payabl., 
vodećoj europskoj tehnološ-
koj kompaniji za platna rješe-
nja; Milan Gauder, predsjednik 
uprave IzzyPay, brzorastućeg 
mađarskog buy-now-pay-la-
ter rješenja; Claudia Cruceru, 
Voditeljica Visa Direct za sred-
nju i istočnu Europu; Pavel Ka-
minsky, osnivač i izvršni direk-
tor 7Security, prepoznatljivog 
brenda u industriji za kiber-
netičku sigurnost; te Berislav 
Marszalek, osnivač i izvršni di-
rektor Entria, vodeće ticketing 
platforme jugoistočne Europe.

Na Startup pozornici odr-
žat će se treće po redu Startup 
Pitch natjecanje koje okuplja 
10 najboljih prijava FinTech 
startupa iz cijelog svijeta, a ove 
će se godine finalisti natjecati 
za nagradni fond ukupne vri-
jednosti od 20.000 eura.

Uz novčanu nagradu za naj-
boljih troje natjecatelja, glavni 
će pobjednik osvojiti i mjesto u 
europskom programu Fundra-
ising Bootcamp nakon kojeg 
čak 98 posto polaznika osigura 
investiciju za svoje poslovanje.

Prijave su otvorene do kraja 
siječnja, a prijaviti se može sva-
ki tim s tehnološkim rješenjem 
za izazove u FinTech industriji, 
koliko god neočekivani bili. Or-
ganizatori će odabrati najboljih 
deset prijava čiji će predstav-
nici tijekom prvog dana konfe-
rencije svoje pitcheve prezen-
tirati pred stručnim žirijem od 
šest članova – stručnjacima iz 
industrije, investitorima i isku-
snim mentorima. Prethodne 
dobitnike i članove žirija može-
te potražiti na službenim stra-
nicama konferencije.

S prvim najavama govorni-
ka, od ponedjeljka 20. siječnja 
u prodaji su Early Bird ulazni-
ce po cijeni od 250 eura, što je 
ujedno i posljednja faza ulazni-
ca s popustom.

Ulaznica osigurava pristup 
dvodnevnom programu konfe-
rencije, te popratnom sadržaju 
u večernjim satima tijekom tra-
janja eventa. 

Sve informacije o kon-
ferenciji možete pronaći na 
službenim stranicama konfe-
rencije Money Motion, a svoju 
ulaznicu potražite na platfor-
mi Entrio. (kk) n

 » najvažniji poslovni događaj u regiji

Najavljeno novo izdanje 
konferencije Money Motion 

Treće izdanje Money Motiona održat će se 27. i 28. ožujka na Zagrebačkom Velesajmu uz još bogatiji sadržaj nego 
prethodnih godina s više od 90 stručnjaka na četiri pozornice. Najbolje od protekle dvije godine i brojna nova lica iz 
visokog menadžmenta top FinTech kompanija, formula je ovogodišnje konferencije

Ukrajinski Spendbase osvojio je prošlogodišnje natjecanje



1. veljače 2025. 27Kajkavske kronike - broj 91 poslovni svijet

RADNIK/CA U PILANI
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 7.2.2025.  

POMOĆNI/A KUHAR/ICA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RUDAN d.o.o. za obrtničko-
uslužnu i proizvodnu djelatnost
Rok za prijavu: 15.2.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
STOLAR/STOLARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: 2D STOLARSKE USLUGE 
d.o.o za montažu namještaja
Rok za prijavu: 7.2.2025.

POMOĆNI KUHAR (M/Ž)
Mjesto rada: VINOGRADI LUDBREŠKI
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ČRN-BEL d.o.o za 
ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 8.2.2025.  

GRILL/BURGER MAJSTOR (M/Ž)
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MESNICA GOTIĆ, Martina Gotić 
Korotaj, Varaždin, Šenoina 12
Rok za prijavu: 7.2.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: BREZNIČKI HUM
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. za 
maloprodaju i veleprodaju
Rok za prijavu: 3.2.2025.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
TEHNIČAR/KA U MONTAŽI INDUSTRIJSKIH 
ELEKTRONIČKIH UREĐAJA
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ELEKTRON ERMA-STRMEC 
d.o.o. za proizvodnju, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 8.2.2025.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: LOBOR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KESAK PROMET j.d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 8.2.2025.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: POZNANOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRGOVINA PGM POZNANOVEC 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 9.2.2025.

ZIDAR/ZIDARICA
Mjesto rada: ŠPIČKOVINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: POLI-MONT d.o.o. za izvođenje 
montažersko-instalaterskih i građevinskih 
radova, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 10.2.2025.

MONTER/KA AUSPUHA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: “ AUSPUH - SERVIS - PALE “, 
vl. Darko i Željko Pale
Rok za prijavu: 8.2.2025.  

POMOĆNI MONTER/MONTERKA SUHE 
GRADNJE
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. za 
građevinarstvo
Rok za prijavu: 8.2.2025.

OSOBNI ASISTENT/OSOBNA ASISTENTICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Udruga savjetovališta ‘Uz tebe sam’
Rok za prijavu: 8.2.2025.

RADNIK/RADNICA U RESTAURACIJI 
OLDTIMERA
Mjesto rada: SRAČINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RESTAURACIJA OLDTIMERA 
GIGI j.d.o.o.za usluge
Rok za prijavu: 15.2.2025.  

ELEKTROMONTER/ELEKTROMONTERKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: KK2S d.o.o za usluge 
savjetovanja i posredovanja
Rok za prijavu: 15.2.2025.

POMOĆNI / A RADNIK / CA U RESTORANU
Mjesto rada: GLOBOČEC LUDBREŠKI
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSKI OBRT ARABELA 
vL. Saša Kišić
Rok za prijavu: 24.2.2025.  

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Vlado Caffe j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 15.2.2025.  

MONTER/MONTERKA GRAĐEVINSKIH 
ELEMENATA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada, d.o.o 
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

AUTOLIMAR/ICA
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOBRANIĆ d.o.o za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

LIMAR/LIMARICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada, d.o.o 
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

FIZIOTERAPEUTSKI TEHNIČAR/
TEHNIČARKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: USTANOVA ZA ZDRAVSTVENU 
NJEGU U KUĆI ŽIVKOVIĆ
Rok za prijavu: 9.2.2025.  

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: USTANOVA ZA ZDRAVSTVENU 
NJEGU U KUĆI ŽIVKOVIĆ
Rok za prijavu: 9.2.2025.  

RADNIK/RADNICA U SORTIRNICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: UNIMER d.o.o za promet i 
preradu (sekundarnih) sirovina
Rok za prijavu: 28.2.2025.   

Majdak Animi profi centar za gradnju u 
Zaboku jedina je adresa koju ćete tre-
bati posjetiti prilikom bilo kakvih gra-

đevinskih radova. U Majdak Animi centru u 
ponudi imaju sve što bi vam eventualno mo-
glo zatrebati. 

Osim kvalitetnih materijala, u ponudi ima-
ju u brojne kvalitetne alate, a među njima se 
ističe i veliki izbor Stalco aku i električnih alata. 

Dođite u Majdak Animi centar na adresi 
Prilaz dr. Franje Tuđmana 2, Zabok, i istražite 
njihovu bogatu ponudu. 

Radno vrijeme centra je od ponedjeljka do 
petka do 7 do 16 sati, te subotom od 7 do 12 
sati. (kk) n

 » posjetite majdak animi centar u zaboku, tu ste na pravoj adresi 

Potražite širok izbor kvalitetnih Stalco aku i električnih alata
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Prije točno 452 godine 
seljaci, kmetovi Hr-
vatskog zagorja, ‘zdi-
gli’ su glas za pravicu, 

a glavni dokaz da nije sve osta-
lo na riječima su ruševine Ce-
sargrada iznad Klanjca. Upra-
vo tamo su se prošlog vikenda 
okupili potomci tih istih kme-
tova, kako bi uprizorili tu slav-

nu bitku seljaka protiv gospode 
i ujedno označili početak Bune. 

Prije samog uprizorenja na-
pada na Cesargrad, kmeti pred-
vođeni Ilijom Gregorićem, a i 
mnogobrojni gledatelji, oku-
pili su se na središnjem kla-
nječkom trgu. 

Okupljene je pozdravila di-
rektorica Turističke zajednice 

‘Biser Zagorja’ Tatjana Petra-
nović Capar koja je primijetila 
kako se već treću godinu zare-
dom nastavlja povećavati broj 
ljudi koji idu na Cesargrad vi-
djeti napad koji se dogodio 
prije 452 godine. Uz to, naja-
vila je Pohod i za iduću godinu. 

Ispred Planinarskog druš-
tva ‘Cesargrad’ obratila se 
Sanja Smolčić skrenuvši po-
zornost i izložbu maketa Ce-
sargrada i artefakta iz vre-
mena Seljačke bune koji su 
nađeni na lokalitetima oko Ce-
sargrada i Kunšperka. Dodaj-
mo i kako je cijeli Pohod bio 

osiguran od strane Planinar-
skih društava i HGSS-a. 

Domaćin Pohoda i bitke, 
gradonačelnik Klanjca Zlat-
ko Brlek, istaknuo je kako se 
radi o laganom usponu jer je 
cesta uređena za pješake pa 
nema opasnosti. On je tako-
đer pozvao i iduće godine na 
četvrti Pohod. 

– Ovo je već preraslo u tra-
diciju i imamo prikaz bitke 

kako su naši kmetovi svi za-
jedno osvojili Cesargrad. U to 
vrijeme u utvrdi su Erdödyji 
imali žene na sigurnom i onda 
su je naši kmetovi izabrali za 
osvojiti jer je bila najlakša 
meta. Od tuda su uzeli oružje 
i krenuli dalje prema Stubici – 
objasnio je Brlek koji je zado-
voljan odazivom.

Među posjetiteljima ovog 
spektakla prvi puta je bila i 
načelnica Krapinskih Toplica 
Gordana Jureković.

– Uistinu je bilo jedinstve-
no gledati ovaj događaj, a po-
gotovo zato što se događa po 

noći. Zato pozivam sve ljude 
dobre volje i koji imaju malo 
kondicije da dođu i iduće go-
dine – kazala je načelnica Ju-
reković pohvalivši pri tome 
organizaciju.

Bitku na Cesargradu i ove 
godine je pratio krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar 
koji je i sam član spomenutog 
Planinarskog društva već više 
od 40 godina.

– Uvijek smo imali osjećaj za 
pravicu i možemo dugo trpjeti, 
ali kad se pretjera u nama se 
rađa revolt. Ovdje u Klanjcu je 
seljačka vojska uspjela zauze-
ti dvorac i krenuti dalje prema 
Stubici. Tamo je nažalost bila 
poražena – kazao je Kolar do-
davši kako je trebalo uključiti 
Cesargrad u dane slavne proš-
losti jer ima povijesnu dimen-
ziju. (Nikola Turin) n

 ‘Noćni pohod na Cesargrad’ počeo se 
održavati prije tri godine na inicijativu 
Hrvatskog planinarskog društva ‘Cesargrad’. 
Na ruševinama iznad Klanjca uprizoruje se 
slavna bitka seljaka protiv gospode koja 
ujedno označava početak Bune

Zlatko Brlek

 » klanjec: održan 3. ‘noćni pohod na cesargrad’

Kmeti zauzeli Cesargrad – 
sljedeći na redu je Tahy

Osim što su svjedočili atraktivnim 
događanjima, posjetitelji su mogli 
pogledati izložbu maketa Cesargrada 
i artefakta iz vremena Seljačke bune 
koji su nađeni na lokalitetima oko 
Cesargrada i Kunšperka

Željko KolarSamu bitku uprizoruju članovi Družbe Vitezova Zlatnog Kaleža iz 
Donje Stubice
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Udruga vinogradara Jesenje proslavila je 
blagdan prvog zaštitnika vinograda, Svetog 
Vinka, i započela novu vinogradarsku godi-

nu. Vincekovo je proslavljeno u vinogradu člana 
Udruge Josipa Obadića, te ispred Općinskog po-
druma gdje su vinogradari porezali po dva trsa i 
zaželjeli dobru vinogradarsku godinu, bez mra-
zeva i tuče. 

Župnik Siniša Blatarić je blagoslovio vino-
grad i zaželio rodnu vinogradarsku godinu, a do-
gađaju je nazočio i načelnik Jesenja Dario Cvr-
tila koji je poželio rodnu i zdravu godinu, kao i 
puno zdravlja vinogradarima. 

Zabavu su obogatili i kuburaši Vladek Podgaj-
ski i Dragutin Kozina, a bilo je i žive glazbe. (kk) n

 » prava veselica 

I jesejanski vinogradari su proslavili Vincekovo
Slavilo se u vinogradu člana Udruge vinogradara Jesenje Josipa Obadića, te ispred Općinskog podruma

Udruga vinogradara 
Marije Bistrice, uz po-
kroviteljstvo Općine 

Marija Bistrica i Turističke 
zajednice Općine Marija Bi-
strica, organizirala je proš-
le subote obilježavanje Vin-
cekovoga, javlja Radio Marija 
Bistrica. Okupljanje je orga-
nizirano na Trgu Pape Ivana 
Pavla II u Mariji Bistrici, a na-
kon pozdrava organizatora i 
nastupa Limene glazbe KUD-
a ‘Lovro Ježek’, uslijedio je 
odlazak u Vinogorje Podgorje 
Bistričko kod kleti i vinogra-
da Josipa Frajtaka. Tamo je 
po dolasku uslijedio već tra-

dicionalni glazbeno scenski – 
igrokaz, koji je osmislio dr. sc. 
Stjepan Pepeljnjak – biškup 
Štef, dugogodišnji suradnik 
bistričkih vinogradara. Dio 
programa je bio i blagoslov 
vinograda, koji je obavio vlč. 
Mirko Brlić. Svoj doprinos 
dali su pucnjevima i članovi 
Udruge kuburaša Marija Bi-
strica. Za sve posjetitelje osi-
gurano je bilo kuhano vino 
kao i kobasice, pa su svi koji 
su došli kod ‘Frajtakove kle-
ti’ uživali, kako u programu, 
tako i u lijepom vremenu.

Vincekovo su u subotu 
proslavili i članovi Udruge vi-

nara i podrumara Vinski vrh i 
njihovi gosti. Proslava je odr-
žana kod kleti predsjednika 
Udruge Zdravka Horvatića na 
Vinskom vrhu. U prigodnom 

programu sudjelovali su čla-
novi Župnog zbora Župe sv. 
Ivana Krstitelja Zlatar Bi-
strica, a ceremonijal meštar 
je bio Borko Samec. Vinograd 

je blagoslovio vlč. Kornelije 
Grgić. Nakon programa na-
stavljeno je druženje uz pri-
godni domjenak i svirku gru-
pe ‘Noćne zvijezde’. (kk) n

 » narodni običaj 

MARIJA BISTRICA: Vincekovo proslavljeno 
kod ‘Frajtakove kleti’ i na Vinskom Vrhu 

Članovi zlatarske Udruge vinara i vinogradara ‘Pajdaš’ proteklog 
su vikenda u Vinariji Žerjavić na Breznicama obilježili Vincekovo.

Sve je odrađeno prema tradiciji, u ulozi biskupa bio je Juraj 
Sremec, a asistirala mu je vinarka Ankica Kuštović. Okupljene vina-
re i vinograd blagoslovio je i zlatarski župnik, vlč. Dragutin Ceroveč-
ki, a sve prisutne pozdravila je gradonačelnica i saborska zastupni-
ca Jasenka Auguštan - Pentek.

Dodajmo i da je obredu je prethodila izvještajna skupština Udru-
ge ‘Pajdaš’ na kojoj su predstavljene prošlogodišnje aktivnosti. (kk) n

 » sve je odrađeno prema tradiciji

Zlatarski vinari svetog Vinka slavili u Vinariji Žerjavić 
Okupljene vinare i vinograd blagoslovio je i zlatarski župnik, vlč. Dragutin Cerovečki
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U organizaciji proslava sudjelovali su Udruga 
vinogradara Marije Bistrice, Općina Marija 
Bistrica, TZ Općine Marija Bistrica te Udruga 
vinara i podrumara Vinski Vrh
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Ako tražite savršen način za proslavu Valentinova, 
Dvor Veliki Tabor pripremio je poseban program 
koji će vam pružiti nezaboravan ugođaj i roman-

tične trenutke. Ovo povijesno zdanje otvara svoja vrata 
14. veljače u 19.30 sati za večer ispunjenu ljubavlju, glaz-
bom i poezijom.

Glazbenu atmosferu stvorit će talentirani izvođač 
Dino Miklaužić s repertoarom ljubavnih melodija, dok 
će Katarina Špoljar svojom interpretacijom romantične 
poezije dirnuti vaša srca. U povijesnim zidinama Dvora 
Veliki Tabor, ovi će umjetnici stvoriti čaroliju koja će vas 
povesti na putovanje kroz emocije. 

No, to nije sve! Uživanje u umjetničkom programu 
nadopunit će i kulinarski užitak. Posjetitelji će moći po-
piti vino, uživati u ukusnim zalogajima te se ugrijati uz 
šalicu čaja i kuhanog vina.

Cijene ulaznica su prilagođene svim uzrastima! Za 
odrasle osobe ulaznica iznosi 5 eura, za umirovljenike i 
djecu 4 eura, a za obiteljske posjete cijena je 10,50 eura.

S obzirom na ograničen broj mjesta, organizatori pre-
poručuju pravovremenu rezervaciju putem društvenih 
mreža ili na e-mail adresi dvt@mhz.hr.

Ova večer u Dvoru Veliki Tabor pruža jedinstvenu pri-
liku da spojite povijest, umjetnost i romantiku te stvo-
rite uspomene koje ćete pamtiti. Ne propustite priliku 
da ovo Valentinovo učinite posebnim, u jednom od naj-
ljepših dvoraca Hrvatske.

Rezervirajte svoje mjesto na vrijeme i proslavite lju-
bav na kraljevski način! (kk) n

 » nezaboravna večer za zaljubljene

Proslavite ljubav na kraljevski način u Velikom Taboru 
Ova večer pruža jedinstvenu priliku da spojite povijest, umjetnost i romantiku te stvorite uspomene koje ćete pamtiti

Ove godine Valentinovo 
možete proslaviti na 
poseban način u Hipo-

krat Taste Labu – mjestu gdje 
se ljubav spaja s užitkom za 
nepce i muzikom. Domaćini 
su za vas pripremili dva neza-
boravna događaja koji će vas 
očarati, a svaki od njih donosi 
svoj jedinstveni doživljaj. 

Najprije je na redu cabaret 
“Adam i Ona” koji će se održati 
u petak, 14. veljače, u 19.30 sati, 
a izvode ga Adam Končić i Oli-
ver Belošević na klavijaturama. 

- Uživajte u intimnoj atmos-
feri uz cabaret nastup koji je 
savršeno usklađen s Valenti-
novom tematikom. Adam Kon-
čić i Oliver Belošević donose 
vam nezaboravnu glazbu i za-
bavu, čineći ovaj dan još po-
sebnijim - poručuju iz Hipo-
krat Taste Laba.

Dan nakon, u subotu 15. ve-
ljače, slijedi večer s Đorđem 
Balaševićem subota, koja ta-
kođer počinje u 19.30 sati. 
Izvođač je Luka Bulić uz prat-
nju na gitari. 

- Za sve ljubitelje bezvre-
menih hitova Đorđa Balaše-
vića, Hipokrat Taste Lab nudi 
savršen nastavak proslave lju-
bavi. Luka Bulić, uz pratnju na 
gitari, izvodit će najljepše Ba-
laševićeve pjesme i omogući-
ti vam da uživate u nostalgiji 

i emocijama koje uvijek pod-
sjećaju na pravu ljubav - najav-
ljuju domaćini.

Za potpuni doživljaj, tu su i 
posebni meniji, a u cijenu me-
nija uključen je i nastup, stoga 
osigurajte svoje mjesto za ne-
zaboravnu večer! 

Svoje mjesto rezerviraj-
te putem inboxa ili na broj 
049/301-914, odabirom jed-
nog od menija. 

Ne propustite idealnu prili-
ku da doživite love & taste ve-
čer u poznatom restoranu Hi-
pokrat Taste Lab! (kk) n

 » dva izvanredna događanja

Proslavite Valentinovo na jedinstven 
način u restoranu Hipokrat Taste Lab
Najprije je na redu cabaret “Adam i Ona” koji će se održati u petak, 14. veljače, a idućeg dana, u subotu 15. veljače, 
slijedi večer s Đorđem Balaševićem čije će hitove izvoditi Luka Bulić

Menu 1

Marinirane kozice na rikoli sa 
slanutkom 

Hrskavi file lososa na 
aromatiziranoj riži

Beurre blanc s kaparima

Love & taste desert + gelato 
od vanilije 

41 euro

Menu 2

Cezar salata s piletinom

Pačja prsa, pire od cikle s 
anisom,

glazirana baby mrkva

Love & taste desert + gelato 
od vanilije

43 eura

Za odrasle osobe ulaznica iznosi 
5 eura, za umirovljenike i djecu 4 
eura, a za obiteljske posjete cijena 
je 10,50 eura
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Općinska udruga umi-
rovljenika “Radoboj-
sko srce 65+” Radoboj 

uprizorila je starinski običaj 
perečehe. 

Perečeha se održala u 
DVD-u Radoboj, a bila je prva 
od ovogodišnjih mnogobroj-

nih planiranih aktivnosti 
udruge u kojoj su rado sudje-
lovali mnogobrojni članovi, a 
njih ima preko 100.  

Ovo događanje realizirano 
je u suradnji s Općinom Rado-
boj, a među prisutnima bilo je 
djece i mladih koji su se rado 
okušali u čehanju perja. 

Prvu ovogodišnju aktiv-
nost udruge umirovljenika 

“Radobojsko srce 65+” tako 
su uspješno uprizorili njiho-
vi članovi, a u tome im je po-
mogla i glazbena pratnja do-
maćeg sastava ‘Kontra benda’.  

Bilo je tu i okrijepe, pića i 
starinskih slastica, a kako je 
to bilo i nekada, sve je završi-
lo plesom, druženjem i upri-
zorenjem perečehe uz dobru 
zabavu. (kk) n

 » prva ovogodišnja aktivnost 

RADOBOJ: Umirovljenici uprizorili starinski običaj perečehe
Bilo je tu i okrijepe, pića i starinskih slastica, a sve je završilo plesom i druženjem - baš kao nekada

Okružena članovima obi-
telji, prijateljima i susje-
dima baka Marija Šestak 

iz Novog Marofa proslavila je 
svoj 100. rođendan. 

Baka Marija rođena je 1925. 
godine u Ključu kraj Novog 
Marofa, među desetero bra-
će i sestara. Život je nije ma-
zio, vladalo je siromaštvo, ali 
unatoč svemu baka Marija je 
završila tri razreda škole i dan 
danas rado čita svoje “svete 
knjige” kako ih od milja zove. 

Svjedočila je mnogim povije-
snim promjena, preživjela ra-
tove, a s pokojnim suprugom 
Nikolom u Remetincu pokraj 
Novog Marofa odgojila je tro-
je djece – kćerke Branku, An-
đelu i Đurđicu. Pomogla je 
podizati i šestero unučadi, a 
ima čak i pet praunuka. Da-
nas baka živi kod najmla-
đe kćeri Đurđice, umirovlje-
ne medicinske sestre, i kako 
sama u smijehu ističe “najbo-
ljeg zeta na svijetu”. Unatoč 

izazovima koje je život stavio 
pred nju, baka Marija je po-
znata po svom vedrom duhu 
i optimizmu. 

– Nije bilo lako, ali uvi-
jek sam gledala naprijed i 
vjerovala u bolje sutra – re-
kla je slavljenica naglasivši 
kako je najvažnije biti okru-
žen ljudima koji te vole i po-
magati drugima kad god 
čovjek može. 

Iako je navršila cijelo sto-
ljeće, baka Marija i dalje je 
puna života, a u šali zna svo-
je praunuke “Vitija i Rineka” 
učiti kako treba “malo jesti, 
malo piti i svima dobar biti”. 

– Baka Marija naučila nas 
je pravim vrijednostima – lju-
bavi i zajedništvu, a ovo sada 
nije samo proslava njenog ro-
đendana, već prilika da sla-
vimo život koji je ostavio ne-
izbrisiv trag u svima nama 

– istaknule su njene unuke 
Žaneta i Andrina, koje su po-
sebno vezane za svoju baku 

“Micu” kako ju od milja zovu. 
Brojnim čestitarima pri-

družili su se i župan Varaž-
dinske županije Anđelko Stri-
čak te gradonačelnik Novog 
Marofa Siniša Jenkač. 

– Rijetko kad imam priliku 
čestitati tako lijepu obljetni-
cu. Kroz cijeli svoj životni vi-
jek svjedočili ste mnogim pro-
mjenama, brojni izazovi bili 
su stavljeni pred vas, ali ovaj 
vedar duh kojim i danas zra-
čite sigurno vas je držao na 
vašem životnom putu. Važ-
nost međusobnog poštivanja 
i uvažavanja, čuvanja pravih 

vrijednosti – trebale bi svima 
nama poslužiti kao inspiracija 

– rekao je župan Stričak. 
Gradonačelnik Jenkač 

zaželio je slavljenici obilje 
zdravlja, sreće i ljubavi u go-
dinama koje su pred njom. 

– Neka vas i dalje drži vaša 
neizmjerna snaga duha, lju-
bav prema obitelji i vjera – na-
pomenuo je Jenkač. 

Proslava rođendana bila je 
i prigoda da njen nećak, umi-
rovljeni župnik vlč. Ivan Še-
stak, zajedno s okupljenima 
izmoli molitvu u njenu čast. 

– Puno patnje, muke, ali i ve-
likih i radosnih trenutaka, sve 
ste to draga strina doživjela i 
preživjela, a Vaše pouzdanje 
temeljilo se na ljubavi prema 
Bogu, domovini, obitelji, su-
prugu, djeci, unucima, praunu-
cima i to potvrđuje ovo slavlje 
kao i ljudi koji Vas okružuju – 
riječi su koje je slavljenici upu-
tio vlč. Ivan Šestak. 

Uz pjesmu i u krugu dra-
gih ljudi, baka Marija svoj po-
seban dan zaokružila je skro-
mnim riječima: “Hvala svima 
na ljubavi!” (kk) n

 » uz obitelj i prijatelje 

Baka Marija iz Novog Marofa 
proslavila je 100. rođendan
Baka Marija rođena je 1925. godine u Ključu kraj Novog Marofa, među desetero braće i sestara. S pokojnim suprugom 
Nikolom odgojila je tri kćerke, a ima i šestero unučadi te pet praunuka

Uz pjesmu i u krugu dragih ljudi, baka Marija svoj poseban dan 
zaokružila je skromnim riječima: “Hvala svima na ljubavi”
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Nekima je kupovina nužna potreba, drugima ugodna 
rutina, a za mnoge – bijeg. Taj trenutak kada pose-
gnemo za nečim novim, kada nas obuzme kratko-

trajna euforija trošenja, može djelovati kao brzo rješenje 
za stres, dosadu ili nezadovoljstvo. No, što se krije iza tog 
osjećaja zadovoljstva? Zašto nas kupovina privremeno 
oslobađa pritiska stvarnog života?

Kupovina nije samo transakcija – ona je emocionalni 
proces. U trenucima kada se osjećamo preopterećeno, ne-
sigurno ili tjeskobno, potraga za nečim novim može posta-
ti način odvlačenja pažnje. Istraživanja pokazuju da kupo-
vina aktivira centre nagrađivanja u mozgu, oslobađajući 
dopamin, hormon koji nas na trenutak čini sretnima.

No, problem nastaje kada se kupovina koristi kao pri-
marni način suočavanja s emocijama. Privremeni osjećaj 
zadovoljstva može stvoriti ovisnički obrazac – čim počet-
no uzbuđenje nestane, potreba za ponovnim „popravkom“ 
vraća se u obliku još jednog impulzivnog trošenja.

Ponekad kupovina nije samo impuls, već pokušaj da 
popunimo emocionalnu prazninu. Nakon napornog dana, 
sukoba u odnosima ili osjećaja nezadovoljstva, odlazak 
u trgovinu može postati način da se „nagradimo“ ili da 
si pružimo privid kontrole. Reklame nam dodatno suge-
riraju da je sreća dostupna – samo ako kupimo još ne-
što. Ali, može li se trajna sreća naći u novim cipelama ili 
novom gadgetu?

Naravno, kupovina sama po sebi nije problem. Ona 
postaje štetna kada prestaje biti svjestan izbor i počinje 
funkcionirati kao automatski mehanizam za emocional-
no reguliranje. Ako primijetimo da kupujemo onda kada 
smo nesretni, usamljeni ili pod stresom, vrijeme je da se 
zapitamo – što zapravo pokušavamo izbjeći?

Još jedan aspekt ovog fenomena je ideja da kupovi-
nom možemo oblikovati bolju verziju sebe. Nova odjeća, 
bolji telefon ili luksuzni proizvod ponekad simboliziraju 
novi početak, novi identitet koji bismo željeli imati. No, 
ono što posjedujemo ne može dugoročno zamijeniti unu-
tarnje zadovoljstvo.

Pogledajmo samo trenutak nakon kupovine – euforija 
brzo splasne, a stvarni problemi ostaju isti. Taj osjećaj pod-
sjeća na privremeni bijeg, poput gledanja filma ili putova-
nja u maštu – no kada se ekran ugasi, stvarnost je i dalje tu.

Prepoznavanje vlastitih obrazaca ponašanja prvi je ko-
rak prema promjeni. Ako kupujete iz dosade, frustracije 
ili tuge, pokušajte identificirati što zaista stoji iza tog im-
pulsa. Razmislite: što biste radili kada biste u tom trenut-
ku svjesno odlučili ne posegnuti za novčanikom?

Umjesto kupovine, pokušajte pronaći druge načine su-
očavanja s emocijama – šetnja, razgovor s prijateljem, za-
pisivanje misli ili neka kreativna aktivnost mogu ponuditi 
dugotrajnije i dublje zadovoljstvo. Osim toga, postavljanje 
malih ograničenja, poput pravila da pričekate 24 sata pri-
je nego što nešto kupite, može pomoći u razbijanju im-
pulzivnog ponašanja.

Kupovina može biti ugodno iskustvo, ali kada postane 
alat za bijeg od stvarnosti, gubi svoju pravu svrhu. Važno 
je zapitati se – donosi li mi ovo dugoročno zadovoljstvo 
ili samo privremeni osjećaj olakšanja? Prava emocionalna 
ravnoteža ne dolazi iz onoga što kupujemo, već iz načina 
na koji se nosimo sa stvarnim životom, bez obzira na to 
koliko se ponekad činilo primamljivo pobjeći od njega. n

 » što se krije iza tog osjećaja zadovoljstva?

Kupovina kao bijeg od stvarnosti
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U Krapini je održano 
proglašenje najbo-
ljih sportaša i spor-
tašica Krapinsko – 

zagorske županije u 2024. go-
dini. Laureati su Jana Pava-
lić (članica Plivačkog kluba 

‘Olimp’ Zabok, vrhunska spor-
tašica prve kategorije HOO-a 
i prva zagorska olimpijka) te 
Vili Sivec (član Plivačkog kluba 
‘Olimp’ Zabok, državni repre-
zentativac i vrhunski sportaš 
prve kategorije HOO-a). 

Na Europskom prvenstvu 
u Vilniusu Jana je postala pr-
vakinja u disciplini 50 meta-
ra leptir i viceprvakinja na 50 
metara slobodno. Seniorska 
je državna prvakinja na 100 
metara slobodno s postav-
ljenim novim rekordom. Na 
Europskom seniorskom pr-

venstvu je osvojila peto mje-
sto uz isplivan državni rekord 
na 50 metara slobodno, a na 
istoj dionici je bila sedma lep-
tirovim stilom.

– Hvala na čestitkama. Ne 
znam što da odgovorim jer 
svaku sezonu pokušavam 
odraditi što bolje mogu. Ova 
je stvarno bila meni jako dra-
ga srcu jer nakon svih pado-
va koji su me zadesili, otplivati 
tu normu i biti na Olimpijskim 
igrama je zaista jedno jako li-
jepo iskustvo. Ove sam godine 
ušla u posljednju godinu juni-
ora i spremam se za Europsko 
i Svjetsko juniorsko prvenstvo 
i idem odraditi to onako kako 
treba i koliko mogu odnosno 
uzeti zlata jer tome se nadam 
i to mi je najbitnije ove godi-
ne – rekla je.

Vili je seniorski je prvak 
Hrvatske u disciplinama 100 te 
viceprvak na 200 metara lep-
tirovim stilom. Bio je član hr-
vatskih štafeta koje su osvojile 
četvrto i šesto mjesto na Eu-
ropskom prvenstvu. Trenut-
no pliva za svoj matični klub 
te za Sveučilište Bakersfield 
gdje studira.

U ekipnom sportu najbo-
ljim je proglašen Antonio Čr-
njević, najbolji zagorski košar-
kaš te kapetan Košarkaškog 

kluba Zabok s kojim je osvo-
jio šesto mjesto u prvenstvu 
HT premijer košarkaške lige i 
peto u kupu Hrvatske.

U skladu s Pravilnikom 
o izboru najboljih sportaši-
ca, sportaša i sportskih eki-
pa, odluku o nagradama do-
nio je Izvršni odbor Zajednice 
na prijedlog Povjerenstva koje 
je radilo u sastavu: Tomislav 
Zrinščak, Saša Kundih, Stje-
pan Merkaš, Damir Oboroveč-
ki i Tatjana Tuđa.

Dodjeli su nazočili gra-
donačelnik Krapine i sabor-
ski zastupnik Zoran Gregu-
rović, predsjednik Hrvatskog 
hrvačkog saveza Vladimir 
Bregović, olimpijac Martin 
Sinković, krapinsko – za-
gorski župan Željko Kolar te 
ostali uzvanici.

Nazočne je pozdravio do-
maćin Zoran Gregurović, na-
glasivši u ime Grada čestitku 
svim sportašicama i sportaši-
ma, posebice najmlađima, za 
koje je naglasio da su već sada 
pobjednici jer se bave spor-
tom. Za sportaše i sportašice 
koji postižu vrhunske sport-
ske rezultate naglasio je kako 
su najbolji promotori Zagor-
ja. Dodao je i kako sam Grad 
Krapina svake godine pove-
ćava sredstva kako za sport-

ske klubove i udruge tako i za 
sportsku infrastrukturu.

ostali nagrađeni
Nagradu za razvoj sporta rav-
nopravno su dobili Dragu-
tin Bakliža, Mislav Crnković, 
Krunoslav Kušan i Kuglački 
klub Frozy Zabok. Nagradu 
za životno djelo dobili su Ivi-
ca Androić (plivanje) i Zvon-
ko Očić (hrvanje). Nagradu 
za promicatelje sporta dobio 
je Stolnoteniski klub ‘Zago-
rec’ Krapina. Najbolji sporta-
ši i sportašice van županije su 
Petar Gorša (streljaštvo), Mati-
ja Gregurić (atletika), Dominik 
Kotarski (nogomet) i Kristina 
Tenšek (atletika). Najperspek-
tivniji sportaši van županije 
su Vilim Posilović (nogomet), 
Patrik Topolovec (nogomet) i 
Erika Iskrić (gimnastika). 

U kategoriji sportaš 14 - 18 
godina najbolji je Pavao Hac 
(streljaštvo), sportašica 14 – 
18 godina Emma Horvat (pli-
vanje), najperspektivniji spor-
taš u kategoriji 10 – 14 godina 

je Lovro Posilović (stolni te-
nis), najperspektivnija sporta-
šica u kategoriji 10 – 14 godi-
na je Sara Rivetti (stolni tenis), 
te momčad KK Zabok i ženska 
ekipa Streljačkog društva Veli-
ko Trgovišće.

Na kraju svečanosti župan 
Kolar uručio je prigodan po-
klon braći Sinković naglasiv-
ši da će sljedeće dvije godine 
biti razdoblje najvećih ula-
ganja u sport otkada posto-
ji Krapinsko - zagorska župa-
nija. Izgradit će se šest novih 
trodijelnih sportskih dvorana 
ukupne vrijednosti 23,7 miliju-
na eura, gdje će se dio osigura-
ti preko EU sredstava, ali i vla-
stitim sredstvima.

– Tu je i pet školskih dvo-
rana tako da će se sveukupno 
izgraditi njih 11 i to bi se tre-
balo realizirati do kraja 2026. 

– najavio je župan Kolar do-
dajući da će se u suradnji s 
Gradom Krapinom krenuti 
u uređenje atletske staze na 
terenu NK Zagorca. (Milorad 
Videković) n

 » laureati su ‘olimpovci’ jana pavalić i vili sivec, u ekipnom sportu to je antonio črnjević

Proglašeni najbolji zagorski 
sportaši u protekloj godini

U skladu s Pravilnikom o izboru najboljih sportašica, sportaša i 
sportskih ekipa, odluku o nagradama donio je Izvršni odbor Zajednice 
na prijedlog Povjerenstva koje je radilo u sastavu: Tomislav Zrinščak, 
Saša Kundih, Stjepan Merkaš, Damir Oborovečki i Tatjana Tuđa

Zoran GregurovićJana Pavalić
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Nogometna mladež NK 
Zagorec Krapina ugo-
stila je svoje vršnjake 

iz Koprivnice – nogometaše 
Slaven Belupa. Odigrane su 
tri utakmice – mlađi pioni-
ri, pioniri i kadeti. Ukupno 
gledajući, bolji je bio sastav 
iz Krapine pobijedivši u dvi-
je utakmice (mlađi pioniri i 
pioniri).  

Slaven Belupo u katego-
riji pionira je igrao sa svojim 
najboljim sastavom - 2012. 
godište - no, s obzirom na to 
da je Zagorec u ovoj katego-
riji zasigurno odmah iza Di-
nama, Lokomotive i Gorice 

po kvaliteti u ovom dijelu 
Hrvatske, pobjeda domaći-
na ne iznenađuje.

U kategoriji kadeta Za-
gorec je igrao protiv ekipe 
koja je na 5. mjestu u 1. HNL. 
Igrali su isključivo s izlaznim 
2008. godištem, a Zagorec s 
osam igrača ulaznog 2009. 
godišta i još dva ranga više, 
tako da je rezultat očekivan. 

U kategoriji starijih pio-
nira, gosti su došli s ulaznim 
godištem 2011. koje se natje-
če u 1. NL Središte Sjever, ali 
je Zagorec bio puno bolji i 
zasluženo pobijedio. (Milo-
rad Videković) n

 » mladež zagorca ugostila slaven belupo

Igrale su se tri utakmice, 
Zagorec dobio dvije

Iza krapinskog Zagorca zasad 
su dvije pripremne utakmice

U prvoj pripremnoj uta-
kmici krapinski Zagorec 
ugostio je svog starog 

znanca, Mladost iz Ždralo-
va koji igra u rangu više. Uta-
kmicu su bolje otvorili gosti i 
u prvih 10 minuta imali neko-
liko poluprilika koje je obrana 
Zagorca i vratar Bruči anuli-
rao, da bi nakon toga igru pre-
uzeo Zagorec u potpunosti na-
digravši svog gosta. 

Takva igra donijela je vod-
stvo Zagorca nakon što je 
Landripet odlično probio li-
jevu obrambenu stranu osti-
ju i ubacio loptu u šesnaeste-
rac gdje ju nespretno dočekuje 
gostujući stoper Azinović i po-

sprema loptu u mrežu za vod-
stvo domaćina.

Bilo je to odlično poluvrije-
me Zagorca, ali je ipak poluvri-
jeme obilježila povreda Hanži-
ća u 32. minuti koji je morao 
napustiti igru. 

U nastavku je uslijed broj-
nih promjena malo pao ritam 
igre, u čemu su se malo bolje 
snašli gosti, no svakako mo-
ramo istaknuti eurogol mla-
dog Gregurića kojim je porav-
nao rezultat na 2 – 2 sredinom 
drugog dijela. Unatoč porazu, 
bila je ovo odlična utakmica i 
trener Šeperac bio je zadovo-
ljan viđenim. 

U drugom pripremnom su-
sretu Zagorec je ugostio eki-
pu Vrbovca i pobijedio s re-
zultatom 3:2. 

Bila je to utakmica s dva 
različita poluvremena u kojim 
je u prvom dominirao Zagorec 
i golovima Ružaka i Greguri-
ća poveo 2:0. U drugom dijelu 
do 60. minute igrači Zagorca 
nastavili su u istom tempu, pa 
je već u 57. Erlić povećao vod-

stvo Krapinaca na 3:0. Od 60. 
minute oba trenera počela su 
mijenjati igrače te su se u tom 
segmentu bolje iskazali igra-
či iz Vrbovca koji su golovi-
ma Mandića i Klarića smanjili 
vodstvo domaćina i postavi-
li konačan rezultat Zagorec 
3, Vrbovec 2.

Sljedeću pripremnu uta-
kmicu Zagorec igra u Sesveta-
ma protiv istoimenog kluba s 
početkom u 12 sati, a utakmi-
ca će se igrati dva puta po 60 
minuta. (Milorad Videković) n

 » jedna pobjeda, jedan poraz

Prvu su utakmicu Krapinčani igrali protiv Mladosti iz Ždralova i 
izgubili s rezultatom 3:2, no drugu su utakmicu protiv Vrbovca 
dobili s rezultatom 3:2

Zagorec – Vrbovec 3:2

Stadion: SRC Podgora, teren s 
umjetnom travom. Gledatelja: 
50. Sudac: A. Gamilec (Krapina). 
Pomoćnici: M. Horvat 
(Dubrovčan) i E. Ivanković 
(Zabok). 
Strijelci: 1:0 Ružak (41), 2:0 
Gregurić (41); 3:0 Erlić (57), 3:1 
Mandić (70), 3:2 Klarić (89).
ZAGOREC: Bruči, Landripet, 
Vincelj, Topolovec, Bračević, 
Strabić, Jazbec, Majcenić, 
Krznar, Ružak, Gregurić. Još 
su igrali: Sinković, Turniški, 
Merkaš, Stiperski, Brčić, Cigula, 
L. Presečki, Ferčec i Erlić. 
Trener: Tihomir Šeperac.
VRBOVEC: Benjak, Janeković, 
Cetina, Dugac, F. Rihtar, 
Kovačić, Šarić, Karamatić, Topić, 
J. Colarić, B. Rihtar. Još su igrali: 
Lukić, Nemet, Klarić, Mandić, 
Kobelščak i Marušić. Trener: 
Emanuel Benković.

Zagorec – Mladost Ždralovi 
2:3

Strijelci: autogol Azinović i 
Gregurić
Sastav: Bruči – Landripet, 
Frinčić, Štimac, Brčić – Jazbec, 
Krznar, Stiperski – Turniški, 
Ružak, Hanžić. (još su igrali: 
Sinković, Strabić, Topolovec, 
Bračević, Erlić, Vincelj, Ferčec, 
Cigula, Kušer, Presečki L.). 
Trener: Tihomir Šeperac.

Mlađi pioniri:

Zagorec - Slaven Belupo 2:0
Strijelci: Matanović, Pastorčić
Sastav: Oto Krumpak, Dejan Franković, Fran Petek, Jan Juranić, 
Jan Bošnjak, Filip Mokrovčak,  Borna Žavrljan, Dino Pastorčić, 
Tino Kos, Ivan Matanović ,Niko Štrok  (još su igrali: Adam Bezak, 
Moran Kos i Grga Rihtar). Trener: Nino Kos

Kadeti:

Zagorec - Slaven Belupo 3:7
Strijelci: Đurek, Radovečki, Hlebec
Sastav: Šalković - Kiseljak, Peruško, Presečki, Kovačić - Škada, 
Hlebec - Gluhak, Škudar, Cvrtila – Đurek (još su igrali Cesarec, 
Radovečki, Leško i Ban). Trener: Darko Kunštek

Stariji pioniri:

Zagorec - Slaven Belupo 3:1 
Strijelci: Tomić 2 puta i Cigula.
Sastav: Golmani Dužanec i Podhraški te igrači u polju Pastorčić, 
Jagić, Cigula, Kovačec, Podgajski, Kranjčec, Korunda, Tuškan, 
Klasić, Tomić, Škudar, Veseljak i Smrekar. Trener Matija Novački. 
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U kuglani Žabac u Beogradu održan 
je 3. turnir Ballmaster Tour seri-
je 2024/2025. Nastupilo je 45 igra-

ča bowlinga iz Hrvatske i Srbije, a među 
njima i Roko Knezić iz Oroslavja. Roko 
je u kvalifikacijama imao najbolji rezul-
tat sa srušenih 861 čunjeva u 4 igre što 
je odličan prosjek od 215.25 srušenih ču-
njeva po igri! 

U četvrtfinalu Roko se sastao s osmo-
plasiranim iz kvalifikacija, Predragom 
Ključikom. U teškom i neizvjesnom 

meču od dvije igre Roko je pobijedio 
385:372. U polufinalu su ostala četiri naj-
bolja igrača koji su igrali po jednu igru 
nakon koje je igrač s najslabijim rezulta-
tom ispao. Roko se i tu najbolje snašao i 
plasirao se u finale zajedno sa srpskim 
reprezentativcem Stevanom Lekić iz BK 
Fortuna Novi Sad. Roko je već na počet-
ku finala napravio osjetnu razliku koju 
je sačuvao rutinski do samog kraja te po-
bijedio 209:154. Treće mjesto zauzeo je 
Marko Šorak iz BK Crvena zvezda. (kk)  n

 » u kvalifikacijama srušio 861 čunj

Roko Knezić pobjednik 3. turnira 
Ballmaster Tour serije u Beogradu
Roko je već na početku finala napravio osjetnu razliku koju 
je sačuvao rutinski do samog kraja te pobijedio 209:154

U Budimpešti je održan 12. 
Budapest Savate Open 
2025. na kojem je nastu-

pilo 220 boraca iz 12 zemalja – 
Azerbajdžan, Austrija, Hrvat-
ska, Finska, Engleska, Švedska, 
Srbija, Slovenija, Italija, Fran-
cuska, Ukrajina i domaćin 
Mađarska. Borci su došli iz 29 

klubova koji su se natjecali u 
sljedećim disciplinama: assaut, 
precombat i combat. 

Od klubova iz naše župani-
je natjecali su se SK Krapina, 
SK Đidara Zabok i SK Stubica. 

Kao i obično, naši sava-
te klubovi u Zagorje vratili su 
se s pregršt medalja osvojivši 
osam zlata (SK Krapina 3, SK 
Đidara Zabok 1 i SK Stubica 
4), 12 srebra (SK Krapina 5, SK 
Đidara 4 i SK Stubica 3) i šest 
bronci (SK Krapina 3, SK Đida-
ra 2 i SK Stubica 1), odnosno tri 
su naša kluba osvojila ukupno 
26 medalja. 

Na ovom turniru posebno 
je do izražaja došla borbenost 
mladih boraca, kao da iz njih 
nije bila dugotrajna vožnja au-
tobusom do Budimpešte. Do-
laskom u dvoranu odmah su 
prionuli borbama i odlično 
predstavljali savate sport Kra-
pinsko – zagorske županije. 

Isto tako, valja istaknu-
ti da su braća Poslončec, brat 

Jakov i sestre Karla i Petra Ma-
rija, osvojili tri prva mjesta u 

svojim kategorijama odnosno 
tri zlata. (Milorad Videković) n

 » održan 12. budapest savate open 2025.

Zagorci pokupili osam zlatnih, 12 
srebrnih i šest brončanih medalja 
Na natjecanju je nastupilo ukupno 220 boraca iz 12 zemalja, a natjecali su se u tri discipline - assaut, precombat i 
combat. Od klubova iz naše županije natjecali su se SK Krapina, SK Đidara Zabok i SK Stubica

Roko Knezić

SK Krapina 

Disciplina assaut: 
- Jakov Poslončec 1. mjesto
- Karla Poslončec 1. mjesto
- Petra Marija Poslončec 1. 
mjesto

- Juraj Šafranko 2. mjesto
- Nikola Benc 2. mjesto
- Erik Posilović 2. mjesto
- Branko Lovrić 2. mjesto
- Filip Borovečki 2. mjesto
- Adrijan Veseljak 3. mjesto
- Antonio Hušnjak 3. mjesto
- Karlo Pernjek 3. mjesto

SK Đidara Zabok 

Disciplina assaut:
- David Krajačić 1. mjesto
- Marko Balaško 2. mjesto
- Tino Kužir 2. mjesto
- Matej Čelec 2. mjesto
- Gašpar Krznar 2. mjesto
- Vito Kužir 3. mjesto
- Sara Šimag 3. mjesto

SK Stubica

Disciplina assaut:
- Zdenko Mirt  1.mjesto
- Leo Lacković  1.mjesto
- Helena Stepan  1.mjesto
- Ana Peštaj  1. mjesto
- Marko Bulek  2.mjesto
- Mateo Knezović  2.mjesto
- Filip Antolković  3. mjesto
- Borna Mirt  4.mjesto

Disciplina precombat:
- Ana Peštaj Trajkov  2. mjesto

Karla Poslončec
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Na području Policijske 
uprave krapinsko – za-
gorske tijekom proš-

le godine dogodile su se 834 
prometne nesreće. U njima je 
sudjelovalo 1813 osoba, od ko-
jih je 1270 vozača, 514 putnika 
i 29 pješaka.

U trenutku nesreće pod 
utjecajem alkohola bilo je 157 
vozača, devet putnika i dva 
pješaka, odnosno 12,4 posto 
vozača, dok je prošle godi-
ne pod utjecajem alkohola 
bilo 15,9 posto vozača. Tije-
kom 2024. došlo je do sma-
njenja udjela alkoholiziranih 
vozača u prometnim nesre-
ćama za 3,5 posto. Najčešće 
okolnosti koje su prethodi-
le prometnim nesrećama s 
nastradalim osobama bile 
su pogreške vozača i to: br-
zina neprimjerena uvjetima 

na cesti, nepropisno kretanje 
vozila, nepoštivanje predno-
sti prolaska te vožnja na ne-
dozvoljenoj udaljenosti.

Prema vrstama promet-
nih nesreća najviše se nesreća 
s nastradalim osobama dogo-
dilo prilikom slijetanja vozila 
s ceste i to 73 nesreće, zatim 
kod međusobnih sudara vo-
zila iz suprotnih smjerova 45 
nesreća, bočnih sudara 41 ne-
sreća, vožnje u slijedu 27 ne-
sreća, te naleta vozila na pje-
šaka 26 nesreća.

Od ukupnog broja, 588 ne-
sreća bilo je s materijalnom 
štetom, 241 nesreća s ozlije-
đenim osobama. U tim nesre-
ćama teško su ozlijeđene 82 
osobe, a lakše 252 osobe. Pet 
prometnih nesreća bilo je s 
poginulim osobama u kojima 
je smrtno stradalo pet osoba 

i to dva vozača osobnih auto-
mobila, vozač motocikla i dva 
pješaka, što je i ujedno među 
najmanje smrtno stradalih u 
prometu na području PU kra-
pinsko – zagorske.

Nadzorom prometa po-
licijski službenici utvrdili su 
najviše prometnih prekršaja u 
posljednjih deset godina, uku-
pno 24.272 prekršaja u cestov-
nom prometu što je za 34,4 
posto više nego u 2023. godini. 
Od ukupnog broja prekršaja 
njih, 24.272, utvrđeno je 10.795 
prekršaja nepropisne brzine 
kretanja vozila, 914 prekršaja 
upravljanja vozilom pod utje-
cajem alkohola, 969 prekršaja 
nepropisnog korištenja mobi-
tela tijekom vožnje, 2188 pre-
kršaja nekorištenja sigurno-
snog pojasa tijekom vožnje te 
9406 ostalih prekršaja. (kk) n

Policijski službenici su u 
srijedu tijekom pojačanog 
nadzora na suzbijanju ilegal-
nih migracija na autocesti A2 
uočili osobni automobil češ-
kih nacionalnih oznaka koji se 
kretao u pravcu Slovenije, a s 
obzirom na to kako je vozač 
bez razloga konstantno mije-
njao način vožnje, zaustavljen 
je kod naplatne postaje Trako-
šćan oko 12.45.

Policajci su utvrdili kako 
automobilom upravlja 62-go-
dišnji državljanin Srbije, a s ob-
zirom na njegovo sumnjivo po-
našanje, vozilo je pregledano 
sa službenim psom za detekci-
ju droga, kojom prilikom je pas 

pozitivno reagirao na prisut-
nost droge u vozilu.

Na temelju naloga Župa-
nijskog suda u Zagrebu izvr-
šena je pretraga vozila, kojom 
prilikom je u armaturi vozi-
la pronađeno čak 4,3 kilogra-
ma kokaina, koji bi na crnom 
tržištu, u uličnoj preproda-
ji, dosezao vrijednost od oko 
500.000 eura. Zbog sumnje u 
počinjenje kaznenog djela ne-
ovlaštene proizvodnje i pro-
meta drogama, iz članka 190. 
stavak 2. Kaznenog zakona, 
62-godišnji državljanin Srbije 
je uhićen te je uz kaznenu pri-
javu predan pritvorskom nad-
zorniku. (kk) n

 » pao na naplatnoj postaji trakošćan

Srbin (62) u autu ‘furao’ 
čak četiri kile kokaina

Broj prometnih nesreća 
lani u Zagorju bio najveći 
u posljednjih 10 godina

 » pu krapinsko - zagorska objavila statistiku

Prilikom čišćenja kanala u 
Donjoj Stubici u srijedu je prona-
đena torba u kojoj se nalazilo 875 
komada streljiva raznog kalibra, 
dva okvira na automatsku pušku, 
dva okvira za pištolj, kolut metal-
ne žice i jedna čahura 20mm na-
punjena barutom bez projektila. 
Policijski službenici za protuek-
splozijsku zaštitu su s mjesta pro-
nalaska izuzeli sredstva, izvijestili 
su iz PU krapinsko - zagorske. 

Ovim putem policija apelira 
na građane, da u slučaju prona-
laska eksplozivne naprave, oruž-
ja ili streljiva nazovu na broj 192 
ili najbližu policijsku postaju. Po-
licija će poslati stručne i osposo-
bljene policijske službenike, koji 
će opasna sredstva preuzeti na 
siguran način.

Također, podsjećaju građa-
ne da je u tijeku provođenje 
akcije “Manje oružja - manje 
tragedija”, odnosno prema Za-
konu o nabavi i posjedovanju 
oružja građana oružje se može 
predati uvijek i protiv oso-
be koja ga dragovoljno preda-
je neće se pokretati ni kazne-
ni niti prekršajni postupak, ako 
oružje prijavi nadležnom tijelu 
radi predaje prije početka pri-
mjene svih zakonskih policij-
skih ovlasti.

Dragovoljna predaja oruž-
ja, streljiva i eksplozivnih 
sredstava vremenski je neo-
graničena, a o svemu se do-
datno možete informirati i pu-
tem besplatne telefonske linije 
0800/88-92. (kk) n

 » donja stubica 

Netko je bacio torbu s 
‘tonom’ streljiva u kanal  

Od ukupnog broja, 588 nesreća bilo je s materijalnom štetom, a 241 
nesreća s ozlijeđenim osobama. U tim nesrećama teško su ozlijeđene 
82 osobe, a lakše 252 osobe. Pet prometnih nesreća bilo je s poginulima
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iz Čakovca

preminuo u ponedjeljak, 

27. siječnja 2025. godine, 

nakon duge i teške bolesti 

u 88. godini života

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Franjo Ljubek

Varaždin 

77 godina

Blaženka Rački

Varaždin 

66 godina 

Vladimir Kipke

Krešimir Dragović

Zagreb 

83 godina 

Elizabeta Šajatović

Zagreb

96 godina 

Željko Vrsaljko

Zagreb

75 godina 

Jelena Legin

Zagreb

94 godine 

Ivan Rabuzin

Novi Marof

83 godine

Zvonimir Plavčak

Bobovje

preminuo nakon duge i teške bolesti 

u nedjelju, 26. siječnja 2025. godine, 

u 74. godini života    

Angela Meštrić

Novi Marof

84 godine 

Miroslav Jurak

Cigrovec, Pregrada

1963. – 2025.  

HRVATSKI BRANITELJ

preminuo u ponedjeljak, 

7. siječnja 2025. godine,  

nakon kratke i teške bolesti 

u 63. godini života

Dragutin Habjan

iz Čakovca

preminula u srijedu, 

29. siječnja 2025. godine, 

nakon duge i teške bolesti 

u 75. godini života

Ksenija Jagar, rođ. Celec
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Rođena Oprah 
Winfrey

29. siječnja 1954.  
godine - rođena 
Oprah Gail Winfrey, 
američka tv-vodite-
ljica, glumica i filmska 
producentica. Rođena 
je u siromaštvu u seoskom 
području američke države Missi-
ssippi. Doživjela je traumatično 
djetinjstvo, uključujući i silovanje 
u dobi od 9 godina te trudnoću s 
14 godina. Njezin sin umro je u dje-
tinjstvu. Oprah je jedna od najutje-
cajnih žena u SAD-u. U njenoj emi-
siji gostovali su: Tom Cruise, George 
W. Bush, Prince, Michael Jackson, Jo-
hn F. Kennedy Jr., Muhammad Ali i 
mnogi drugi glumci, pjevači, poli-
tičari i dr. Najbogatija je Afroame-
rikanka 20. stoljeća, jedina Afroa-
merikanka milijarderka. Mnogo 
je novaca darovala u dobrotvorne 
svrhe. Angažirala se u predsjednič-
koj kampanji Baracka Obame.foto: 
screenshot/Youtube

Umro Josip 
Runjanin

2. veljače 1878. godine - u Novom 
Sadu umro Josip Runjanin. Bio je 
hrvatski skladatelj i časnik u au-
strougarskoj vojsci, uglazbio pje-
smu Antuna Mihanovića Horvat-
ska domovina, koja je 1891. godine 
proglašena hrvatskom himnom 
pod naslovom Lijepa naša domo-
vino. U Glini je Runjanin prvi put 
čuo Mihanovićevu pjesmu “Horvat-
ska domovina”. Nije sasvim sigurno 
je li Runjanin skladao njezinu melo-
diju, ali takvo mišljenje se uvriježilo 
u drugoj polovici 19. stoljeća. Točna 
godina nastanka nije poznata, ali se 
obično uzima 1848. godina. Pjesma 
je pod nazivom Hrvatska himna pr-
vi puta izvedena prigodom otvo-
renja Hrvatsko-slavonske izložbe 
u Zagrebu 1891., kada nijedan od 
autora više nije bio živ.
foto: screenshot/Youtube

Rođena   
Shakira

2. veljače 1977. godine - rođena Sha-
kira Isabel Mebarak Ripoll - kolum-
bijska latino pop pjevačica i kanta-
utorica. Znana samo kao “Shakira” 
poznata je po svojim pjesmama, a 
neke od njih su: “Estoy Aqui”, “Cie-
ga, Sordomuda”, “Ojos Asi”, “Whene-
ver, Wherever”, “Underneath Your 
Clothes”, “La Tortura”, “Hips Don’t 
Lie”, “Waka Waka (This Time for Afri-
ca)”, “Loca” i po svom provokativ-
nom trbušnom plesu i micanju bo-
kovima. Trbušni ples naučila je od 
bake Libanonke. Govori portugalski, 
španjolski, engleski, francuski, tali-
janski i arapski jezik. Prvi album je 
izdala s 14 godina. Za vrijeme svjet-
ske turneje Oral Fixaton, Shakira je 
posjetila i Hrvatsku, održavši kon-
cert u Velikoj Gorici 15. srpnja 2006. 
godine te u zagrebačkoj Areni 10. 
svibnja 2011. godine u sklopu turne-
je Sale El Sol /The Sun Comes Out. 
foto: screenshot/Youtube V
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https://zagorje-international.net.hr/
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
2. veljače 3. veljače 4. veljače 5. veljače

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

6 min 0

Pretežno
sunčano

Pretežno
sunčano

čet
6. veljače

Pretežno
sunčano

6 min -2 6 min -4 6 min -3 8 min -2

sub
1. veljače

Djelomično
sunčano

6 min 2

 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Udomite jednu od ovih preslatkih njuškica!
 » prijatelji svima

Upoznajte Žuću

Možda ima pet godina, ali njegovo srce 
je vječno mlado. Socijaliziran, prijatelj svim 
životinjama – spreman je za udomljavanje! 
Spreman za novi početak, sva ljubav koju do-
bije vraća višestruko.

 » ljubazna

Divna Beti

Upoznajte divnu Beti! U svojih godinu 
dana, Beti je pokazala izvanrednu ljubaznost 
i privrženost. Srednjeg rasta, socijalizirana i 
skladna s drugim psima, Beti je čipirana, ci-
jepljena i sterilizirana, spremna za svoj novi 
dom. Njezina prilagodljivost je izvanredna, a 
njezin potencijal za transformaciju je nevje-
rojatan. Dajte Beti priliku i doživite zahval-
nost i radost koju će vam donijeti.

 » druželjubiv

Ovo je Alex

Upoznajte Alexa, vašeg budućeg najbo-
ljeg prijatelja! Alex je predivan, godinu i pol 
star mješanac labradora, čija toplina i dru-
željubivost osvajaju srca gdje god se pojavi. 
Ovaj šarmantni dečko je  cijepljen, čipiran i 
kastriran, te već naučen na suživot s drugim 
psima i mačkama, a i na povodcu se pona-
ša kao pravi džentlmen! Pridružite se našoj 
misiji i dajte Alexu šansu za bolji život. Udo-
mljavanje mijenja živote – i Alex je spreman 
promijeniti vaš na bolje!

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i op-
ćina s područja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku 
novih domova za ova predivna bića. Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme 
za stranke je radnim danom od 10 do 15 sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i pre-
ko njihove internetske stranice. (kk) n


